

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Tucumã
 Prefeitura Municipal de Tucumã
 Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-067PMT

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR

Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:02	pacote	marata	1.890,0000	12,26	23.171,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:46:17	ALIMENTICIO	MARATA	1.890,0000	12,26	23.171,40	Sim

0002 - SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:05	pacote	perdigao	125,0000	79,45	9.931,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:47:35	ALIMENTICIO	HOT DOG	125,0000	69,80	8.725,00	Sim

0003 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:07	pacote	dona benta	315,0000	6,90	2.173,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:49:50	ALIMENTICIO	PEROLA	315,0000	7,77	2.447,55	Sim

0004 - PÃO TIPO FRANCÊS 50G

Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:10	pao tipo frances	pao da hora	9.045,0000	0,96	8.683,20	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:50:47	ALIMENTICIO	BOM DE MESA	9.045,0000	0,96	8.683,20	Sim

0005 - LARANJA IN NATURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:12	fruta	Frutos da terra	430,0000	5,25	2.257,50	Sim

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:51:49	ALIMENTICIO	IN NATURA	430,0000	5,10	2.193,00	Sim
------------------------------	--------------------	-----------------------	-------------	-----------	----------	------	----------	-----

0006 - FLOCÃO DE ARROZ 500GR

Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:14	pacote	bonoarroz	222,0000	2,99	663,78	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:52:26	ALIMENTICIO	MARATA	222,0000	4,07	903,54	Sim

0007 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:16	verdura	Frutos da terra	167,0000	5,99	1.000,33	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:53:14	ALIMENTICIO	IN NATURA	167,0000	6,09	1.017,03	Sim

0008 - MELAO AMARELO KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:18	fruta	Frutos da terra	175,0000	9,10	1.592,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:54:05	ALIMENTICIO	IN NATURA	175,0000	7,73	1.352,75	Sim

0009 - MAMÃO FORMOSA IN NATURA

Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:20	fruta	Frutos da terra	90,0000	8,10	729,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:54:48	ALIMENTICIO	IN NATURA	90,0000	7,81	702,90	Sim

0010 - BANANA DE FRITAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:22	banana de fritar	Frutos da terra	120,0000	6,50	780,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:55:25	ALIMENTICIO	IN NATURA	120,0000	7,10	852,00	Sim

0011 - BROCOLIS IN NATURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:45:11	kg	Frutos da terra	85,0000	14,90	1.266,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:56:14	ALIMENTICIO	IN NATURA	85,0000	13,00	1.105,00	Sim

0012 - SUCO EM PÓ

Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:46:09	pacote	Saborelle	395,0000	13,99	5.526,05	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:57:20	ALIMENTICIO	MARATA	395,0000	14,63	5.778,85	Sim

0013 - LEITE DE COCO - 200 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:46:45	pacote	CCGL	95,0000	6,55	622,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:57:50	ALIMENTICIO	SOCOCO	95,0000	4,23	401,85	Sim

0014 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:04	pacote	bonomilho	465,0000	2,95	1.371,75	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:58:29	ALIMENTICIO	SINHÁ	465,0000	3,40	1.581,00	Sim

0015 - HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G**Especificação : Hortela fresco- in natura. vendido em maços de 100g**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:50:00	pacote	Frutos da terra	90,0000	12,80	1.152,00	Sim

0016 - BROA SALGADA**Especificação : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:07	kg	Pão da hora	310,0000	23,13	7.170,30	Sim

0017 - BROA DOCE**Especificação : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:10	Quilo	Pão da hora	310,0000	26,63	8.255,30	Sim

0018 - COCO DA PRAIA SECO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:12	kg	Frutos da terra	55,0000	9,30	511,50	Sim

0019 - SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:15	pacote	refreshante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:01:05	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0020 - SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR**Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:18	pacote	refreshante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:23:01	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0021 - SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR**Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:29	pacote	refreshante	235,0000	1,35	317,25	Sim

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:23:45	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim
------------------------------	--------------------	-----------------------	-------------	--------	----------	------	--------	-----

0022 - SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR
Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:31	pacote	refreskante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:24:24	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0023 - FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G
Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:33	pacote	bonomilho	128,0000	1,90	243,20	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:25:03	ALIMENTICIO	YOKE	128,0000	5,73	733,44	Sim

0024 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:36	garrafa	termolar	38,0000	149,97	5.698,86	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:26:12	PLASTICO	TERMOLAR	38,0000	149,97	5.698,86	Sim

0025 - CAIXA TERMICA 50 L
Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:38	caixa termica	sopromo tropical	6,0000	359,85	2.159,10	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:26:47	PLASTICO	TERMOLAR	6,0000	84,63	507,78	Sim

0026 - BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR
Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS, JAGUAR OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:40	bacia	jaguar	8,0000	8,20	65,60	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:27:29	PLASTICO	PLASMONT	8,0000	8,20	65,60	Sim

0027 - POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:44	pote	jaguar	5,0000	28,17	140,85	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:28:29	PLASTICO	PLASMONT	5,0000	28,17	140,85	Sim

0028 - CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1
Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:46	sache	dr.oetker	40,0000	4,76	190,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:29:01	ALIMENTICIO	MARATA	40,0000	4,76	190,40	Sim

0029 - CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:51	pacote	nescafe	30,0000	12,95	388,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:29:52	ALIMENTICIO	NESTLECAFE	30,0000	12,95	388,50	Sim

0030 - CANELA EM PÓ 80GR
Especificação : CANELA EM PÓ 80GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:53	pacote	sousa	80,0000	5,23	418,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:30:35	ALIMENTICIO	KITANO	80,0000	5,23	418,40	Sim

0031 - FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR
Especificação : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:03	pacote	amafil	40,0000	5,90	236,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:31:17	ALIMENTICIO	YOKE	40,0000	8,23	329,20	Sim

0032 - LEITE DE COCO 500ML
Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:06	Garrafa 500ml	mais coco	25,0000	9,55	238,75	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:31:57	ALIMENTICIO	SOCOCO	25,0000	7,66	191,50	Sim

0033 - MORTADELA MISTA RESFRIADA
Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:09	peça	perdigao	60,0000	46,75	2.805,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:32:34	ALIMENTICIO	SADIA	60,0000	40,30	2.418,00	Sim

0034 - AMIDO DE MILHO,500GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:11	pacote	maizena	50,0000	10,90	545,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:33:04	ALIMENTICIO	MAIZENA	50,0000	11,33	566,50	Sim

0035 - MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:15	pacote	massa leve	30,0000	12,95	388,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:33:49	ALIMENTICIO	MASSALEVE	30,0000	12,97	389,10	Sim

0036 - ORÉGANO
Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:17	pacote	sousa	30,0000	3,99	119,70	Sim

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:34:24	ALIMENTICIO	KITANO	30,0000	3,95	118,50	Sim
------------------------------	--------------------	-----------------------	-------------	--------	---------	------	--------	-----

0037 - FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA
Especificação : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADIA/SEARA OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:19	caixa	SADIA	10,0000	206,00	2.060,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:34:59	ALIMENTICIO	SEARA	10,0000	208,60	2.086,00	Sim

0038 - QUEIJO RALADO 100G

Especificação : ingredientes: queijo parmezon, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária industrial, pacote com 100g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:22	pacote	canto de minas	25,0000	4,70	117,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:36:15	ALIMENTICIO	TIROLEZ	25,0000	4,80	120,00	Sim

0039 - QUEIJO

Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:24	pacote	SADIA	45,0000	30,00	1.350,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:36:50	ALIMENTICIO	TIROLEZ	45,0000	21,30	958,50	Sim

0040 - AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA

Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:26	caixa	itamarati	10,0000	133,33	1.333,30	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:37:30	ALIMENTICIO	ITAJÁ	10,0000	133,00	1.330,00	Sim

0041 - MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:35:01	kg	fruto da terra	30,0000	2,40	72,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:38:08	ALIMENTICIO	IN NATURA	30,0000	2,43	72,90	Sim

0042 - ABACAXI

Especificação : De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:39:53	peça	fruto da terra	30,0000	3,50	105,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:38:49	ALIMENTICIO	IN NATURA	30,0000	3,50	105,00	Sim

0043 - UVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:39:56	pacote	Frutos da terra	20,0000	9,80	196,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:39:23	ALIMENTICIO	IN NATURA	20,0000	9,97	199,40	Sim

0044 - MAÇA NACIONAL IN NATURA**Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:39:58	kg	Frutos da terra	30,0000	6,90	207,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:39:54	ALIMENTICIO	IN NATURA	30,0000	7,13	213,90	Sim

0045 - MASSA PARA BOLO BAUNILHA**Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:40:00	pacote	adoralle	15,0000	5,40	81,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:40:25	ALIMENTICIO	MARATA	15,0000	5,23	78,45	Sim

0046 - MASSA PARA BOLO CENOURA**Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:38	pacote	adoralle	15,0000	5,40	81,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:41:01	ALIMENTICIO	MARATA	15,0000	5,43	81,45	Sim

0047 - MASSA PARA BOLO CHOCOLATE**Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:40	pacote	adoralle	15,0000	5,40	81,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:41:27	ALIMENTICIO	MARATA	15,0000	5,43	81,45	Sim

0048 - CAÇAROLA C/ALÇA 28**Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 28**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:42	caçarola	diviforte	20,0000	173,00	3.460,00	Sim

0049 - CAÇAROLA C/ALÇA 38**Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:43	caçarola	diviforte	20,0000	244,00	4.880,00	Sim

0050 - CAÇAROLA C/ALÇA 45**Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:58	caçarola	diviforte	20,0000	382,00	7.640,00	Sim

0051 - PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE**Especificação : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 cm X 30 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:53	placas	millenium	20,0000	33,00	660,00	Sim

0052 - CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA
Especificação : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:55	concha	erilar	20,0000	29,90	598,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:42:29	PLASTICO	MANANCIAL	20,0000	31,33	626,60	Sim

0053 - CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA
Especificação : CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:58	concha	erilar	30,0000	29,90	897,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:43:06	PLASTICO	MANANCIAL	30,0000	31,33	939,90	Sim

0054 - PANELE DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:01	panela	absolut metais	24,0000	400,00	9.600,00	Sim

0055 - PANELE DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:03	panela	absolut metais	20,0000	595,00	11.900,00	Sim

0056 - PANELE DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:06	panela	diviforte	20,0000	450,00	9.000,00	Sim

0057 - PANELE DE PRESSÃO 22LTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:08	panela	erilar	43,0000	590,00	25.370,00	Sim

0058 - CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR)
Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:10	isopor	isoeste	60,0000	79,90	4.794,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:43:59	PLASTICO	OESTE	60,0000	96,30	5.778,00	Sim

0059 - FERMENTO PARA BOLO 100GR

Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:13	pote	royal	100,0000	3,95	395,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:44:34	ALIMENTICIO	ROYAL	100,0000	5,40	540,00	Sim

0060 - PAPEL TOALHA

Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------

D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:16	pacote	+familia	1.000,0000	6,15	6.150,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:45:24	LIMPEZA	ABSOLUTO	1.000,0000	6,90	6.900,00	Sim

0061 - CREME DENTAL 90G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:24	pasta	sorriso	50,0000	4,10	205,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:46:17	LIMPEZA	COLGATE	50,0000	4,80	240,00	Sim

0062 - AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM Especificação : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:26	afiador	corbarundum	6,0000	26,00	156,00	Sim

0063 - BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:28	arqplast	arqplast	10,0000	35,55	355,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:46:52	PLASTICO	NACIONAL	10,0000	20,36	203,60	Sim

0064 - TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT Especificação : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:31	tacho	mc	8,0000	1.100,00	8.800,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:47:39	PLASTICO	NACIONAL	8,0000	1.040,00	8.320,00	Sim

0065 - PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:33	peneira	jaguar	5,0000	8,50	42,50	Sim

0066 - FACA COZINHA 10`` CABO POLIPROPILENO Especificação : FACA COZINHA 10`` COM CABO POLIPROPILENO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:35	faca	tramontina	10,0000	12,00	120,00	Sim

0067 - ADOÇANTE ARTIFICIAL Especificação : Dietetico a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:38	pote	zero cal	12,0000	5,95	71,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:48:21	ALIMENTICIO	ADOCYL	12,0000	4,26	51,12	Sim

0068 - COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR Especificação : Pacote com 24 Unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:40	pacote c24 uni	jaguar	5,0000	24,90	124,50	Sim

0069 - BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR
Especificação : BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:42	bacia	jaguar	10,0000	6,53	65,30	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:48:52	PLASTICO	PLASMONT	10,0000	6,53	65,30	Sim

0070 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:44	garrafa	termolar	20,0000	170,00	3.400,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:49:33	PLASTICO	TERMOLAR	20,0000	176,30	3.526,00	Sim

0071 - SACO DE LIXO 200L REFORCADO
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:56:03	pacote	levforte	50,0000	245,26	12.263,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:50:25	PLASTICO	ECONOMICO	50,0000	51,81	2.590,50	Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 23/08/2021 às 10:15:57

Simone Rodrigues Deziderio

Pregoeiro

DANIELA FERREIRA RAMOS

Apoio

KAIO DE LIMA SOUZA

Apoio

SILVONEY INACIO GUIMARAES

Apoio

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Tucumã
 Prefeitura Municipal de Tucumã
 Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-067PMT

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
06/08/2021 17:59	09/08/2021 08:59	17/08/2021 08:59	20/08/2021 08:59	20/08/2021 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mfn.	Unidade	Observações
0001	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR ESPECIFICAÇÃO : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR	12,26	1.890,0000	-	PC	Aceito
0002	SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG	69,80	125,0000	-	PC	Aceito
0003	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	7,77	315,0000	-	KG	Aceito
0004	PÃO TIPO FRANCÊS 50G ESPECIFICAÇÃO : FABRICADO COM MATÉRIA- PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	0,96	9.045,0000	-	UND	Aceito
0005	LARANJA IN NATURA	5,10	430,0000	-	KG	Aceito
0006	FLOCÃO DE ARROZ 500GR ESPECIFICAÇÃO : GRANDES, BRANCO, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4,07	222,0000	-	PC	Aceito
0007	REPOLHO VERDE IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	6,09	167,0000	-	KG	Aceito
0008	MELAO AMARELO KG	7,73	175,0000	-	KG	Aceito
0009	MAMÃO FORMOSA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : TIPO FORMOSA OU PAPAIA DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	7,81	90,0000	-	KG	Aceito
0010	BANANA DE FRITAR	7,10	120,0000	-	KG	Aceito
0011	BROCOLIS IN NATURA	13,00	85,0000	-	KG	Aceito
0012	SUCO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR	14,63	395,0000	-	KG	Aceito
0013	LEITE DE COCO - 200 ML	4,23	95,0000	-	UND	Aceito
0014	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ	3,40	465,0000	-	ADES	Aceito
0015	HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G ESPECIFICAÇÃO : HORTELA FRESCO- IN NATURA. VENDIDO EM MAÇOS DE 100G	11,80	90,0000	-	MÇO	Aceito

0016	BROA SALGADA ESPECIFICAÇÃO : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	23,13	310,0000	- KG	Aceito
0017	BROA DOCE ESPECIFICAÇÃO : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	26,63	310,0000	- KG	Aceito
0018	COCO DA PRAIA SECO	7,37	55,0000	- KG	Fracassado
0019	SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR	1,35	235,0000	- PC	Aceito
0020	SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR ESPECIFICAÇÃO : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	1,35	235,0000	- PC	Aceito
0021	SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR ESPECIFICAÇÃO : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	1,35	235,0000	- PC	Aceito
0022	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR ESPECIFICAÇÃO : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	1,35	235,0000	- PC	Aceito
0023	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G ESPECIFICAÇÃO : FUBÁ,MATERIAL MILHO,APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G	5,73	128,0000	- UND	Aceito
0024	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L) ESPECIFICAÇÃO : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)	149,97	38,0000	- UND	Aceito
0025	CAIXA TERMICA 50 L ESPECIFICAÇÃO : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS	84,63	6,0000	- UND	Aceito
0026	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR ESPECIFICAÇÃO : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS,JAGUAR OU SIMILAR	8,20	8,0000	- UND	Aceito
0027	POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS	28,17	5,0000	- UND	Aceito
0028	CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1 ESPECIFICAÇÃO : APRESENTAÇÃO ERVA, EMBALAGEM SACHÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10X1 15G	4,76	40,0000	- UND	Aceito
0029	CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR	12,95	30,0000	- PC	Aceito
0030	CANELA EM PÓ 80GR ESPECIFICAÇÃO : CANELA EM PÓ 80GR	5,23	80,0000	- UND	Aceito
0031	FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR ESPECIFICAÇÃO : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE	8,23	40,0000	- UND	Aceito
0032	LEITE DE COCO 500ML ESPECIFICAÇÃO : INTEGRAL, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO, INGREDIENTES: LEITE DE COCO, BENZOATO SÓDIO, CABOXIMETILCELULOS, 500 ML.	7,66	25,0000	- UND	Aceito
0033	MORTADELA MISTA RESFRIADA ESPECIFICAÇÃO : (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUÍNA, EMBALADA A VÁCUO.) RESFRIADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO. PEÇA COM 3,4 QUILOS.	40,30	60,0000	- PÇ	Aceito
0034	AMIDO DE MILHO,500GR	11,33	50,0000	- UND	Aceito
0035	MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR	12,97	30,0000	- UND	Aceito
0036	ORÉGANO ESPECIFICAÇÃO : FRASCO CONTENDO 80GR	3,95	30,0000	- FR	Aceito
0037	FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA ESPECIFICAÇÃO : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SÁDIA/SEARA OU SIMILAR.	280,60	10,0000	- CX	Aceito
0038	QUEIJO RALADO 100G ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM TETRA-PACK, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL, PACOTE COM 100G.	4,80	25,0000	- UND	Aceito
0039	QUEIJO ESPECIFICAÇÃO : TIPO PRATO, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO).500G	21,30	45,0000	- UND	Aceito
0040	AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 10 PACOTES	133,00	10,0000	- CX	Aceito

0041	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2,43	30,0000	- KG	Aceito
0042	ABACAXI ESPECIFICAÇÃO : DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	3,50	30,0000	- UND	Aceito
0043	UVA	9,97	20,0000	- KG	Aceito
0044	MAÇA NACIONAL IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : MAÇA PRONTA PARA O CONSUMO IN NATURA, BOA APARENCIA, MADURA E FIRME.	7,13	30,0000	- KG	Aceito
0045	MASSA PARA BOLO BAUNILHA ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA BOLO, PACOTE DE 400 GRAMAS SABOR DE BAUNILHA.	5,43	15,0000	- PC	Aceito
0046	MASSA PARA BOLO CENOURA ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA BOLO, PACOTE DE 400 GRAMAS SABOR DE CENOURA.	5,43	15,0000	- PC	Aceito
0047	MASSA PARA BOLO CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA BOLO, PACOTE DE 400 GRAMAS SABOR DE CHOCOLATE.	5,43	15,0000	- PC	Aceito
0048	CAÇAROLA C/ALÇA 28 ESPECIFICAÇÃO : CAÇAROLA C/ALÇA 28	173,27	20,0000	- UND	Aceito
0049	CAÇAROLA C/ALÇA 38 ESPECIFICAÇÃO : CAÇAROLA C/ALÇA 38	244,34	20,0000	- UND	Aceito
0050	CAÇAROLA C/ALÇA 45 ESPECIFICAÇÃO : CAÇAROLA C/ALÇA 45	382,73	20,0000	- UND	Aceito
0051	PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE ESPECIFICAÇÃO : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 CM X 30 CM	33,45	20,0000	- UND	Aceito
0052	CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA	31,33	20,0000	- UND	Aceito
0053	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO : CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA	31,33	30,0000	- UND	Aceito
0054	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPAN. 48	423,00	24,0000	- UND	Aceito
0055	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPAN. 50	830,00	20,0000	- UND	Aceito
0056	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPAN. 36	480,00	20,0000	- UND	Aceito
0057	PANELA DE PRESSÃO 22LTS	593,43	43,0000	- UND	Aceito
0058	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR) ESPECIFICAÇÃO : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)	96,30	60,0000	- UND	Aceito
0059	FERMENTO PARA BOLO 100GR ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIA OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS EM PÓ QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE.	5,40	100,0000	- UND	Aceito
0060	PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA- TOTAL NO PACOTE 120 TOALHAS	6,90	1.000,0000	- PC	Aceito
0061	CREME DENTAL 90G	4,80	50,0000	- UND	Aceito
0062	AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM ESPECIFICAÇÃO : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM	26,50	6,0000	- UND	Aceito
0063	BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS ESPECIFICAÇÃO : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS	20,36	10,0000	- UND	Aceito

0064	TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPAS 70 LT ESPECIFICAÇÃO : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPAS 70 LT	1.040,00	8,0000	- UND	Aceito
0065	PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM	7,83	5,0000	- UND	Fracassado
0066	FACA COZINHA 10" CABO POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÃO : FACA COZINHA 10" COM CABO POLIPROPILENO	19,17	10,0000	- UND	Fracassado
0067	ADOÇANTE ARTIFICIAL ESPECIFICAÇÃO : DIETETICO A BASE DE SACARINA E CICLAMATO DE SÓDIO DE 100ML.	4,26	12,0000	- FR	Aceito
0068	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 24 UNIDADES.	23,03	5,0000	- PC	Fracassado
0069	BACIA PLÁSTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR ESPECIFICAÇÃO : BACIA PLÁSTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR	6,53	10,0000	- UND	Aceito
0070	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L) ESPECIFICAÇÃO : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)	176,30	20,0000	- UND	Aceito
0071	SACO DE LIXO 200L REFORÇADO ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 100 UNIDADES	51,81	50,0000	- PC	Aceito

* Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Tokens de Desempate

Token	Fornecedor	CNPJ/CPF
1	D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83
2	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
06/08/2021	11. EDITAL. ASSINADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
20/08/2021 - 10:04	Negociação aberta para o processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,7,8,9,11,12,13,14,19,20,21,22,24,25,26,27,28,29,30,32,33,34,35,36,39,40,45,46,47,52,53,58,59,60,61,63,64 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 10:04	Negociação aberta para o processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,10,15,16,17,18,23,31,37,38,41,42,43,44,48,49,50,51,54,55,56,57,62,65,66,68 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 10:05	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 20/08/2021 às 12:05.
20/08/2021 - 11:06	Mensagem para negociação no processo 9/2021-067PMT	Foi enviada uma nova mensagem para negociação no processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:11	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0015 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:13	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0018 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:14	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0065 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:15	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0065 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:15	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0068 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:15	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0068 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

20/08/2021 - 12:16	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0015 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:16	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0018 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:20	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,7,8,9 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:21	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4,5,7,8,9 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:21	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 11,12,13,14,19,20 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:22	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 11,12,13,14,19,20 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:23	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 21,22,24,25,26,27,28,29,30 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:23	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 21,22,24,25,26,27,28,29,30 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:24	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 32,33,34,35,36,39,40 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:24	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 32,33,34,35,36,39,40 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:24	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 45,46,47 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:25	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 45,46,47 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:25	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 52,53,58,59,60 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:26	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 52,53,58,59,60 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:27	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 61,63,64,67,69,70 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:27	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 61,63,64,67,69,70 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:28	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0071 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:28	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0071 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 17:32	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0005 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 17:35	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0040 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Quantidade	Valor Total
0001	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	marata	12,20	1.890,0000	23.058,00
0002	SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	perdigao	69,80	125,0000	8.725,00

0003	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	dona benta	6,89	315,0000	2.170,35
0004	PÃO TIPO FRANCÊS 50G Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	D FERREIRA CIA LTDA	pao tipo frances	pao da hora	0,95	9.045,0000	8.592,75
0005	LARANJA IN NATURA	D FERREIRA CIA LTDA	fruta	Frutos da terra	5,10	430,0000	2.193,00
0006	FLOCÃO DE ARROZ 500GR Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	bonoarroz	2,98	222,0000	661,56
0007	REPOLHO VERDE IN NATURA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	D FERREIRA CIA LTDA	verdura	Frutos da terra	5,98	167,0000	998,66
0008	MELAO AMARELO KG	D FERREIRA CIA LTDA	fruta	Frutos da terra	7,72	175,0000	1.351,00
0009	MAMÃO FORMOSA IN NATURA Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	D FERREIRA CIA LTDA	fruta	Frutos da terra	7,80	90,0000	702,00
0010	BANANA DE FRITAR	D FERREIRA CIA LTDA	banana de fritar	Frutos da terra	6,49	120,0000	778,80
0011	BROCOLIS IN NATURA	D FERREIRA CIA LTDA	kg	Frutos da terra	12,99	85,0000	1.104,15
0012	SUCO EM PÓ Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	Saborelle	13,98	395,0000	5.522,10
0013	LEITE DE COCO - 200 ML	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	CCGL	4,22	95,0000	400,90
0014	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	bonomilho	2,94	465,0000	1.367,10
0015	HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G Especificação : Hortela fresco- in natura. vendido em maços de 100g	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	Frutos da terra	11,80	90,0000	1.062,00

0016	BROA SALGADA Especificação : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	D FERREIRA CIA LTDA	kg	Pão da hora	23,12	310,0000	7.167,20
0017	BROA DOCE Especificação : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	D FERREIRA CIA LTDA	Quilo	Pão da hora	26,62	310,0000	8.252,20
0018	COCO DA PRAIA SECO				0,00	55,0000	0,00
0019	SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	refreskante	1,34	235,0000	314,90
0020	SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	refreskante	1,34	235,0000	314,90
0021	SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	refreskante	1,34	235,0000	314,90
0022	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	refreskante	1,34	235,0000	314,90
0023	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	bonomilho	1,89	128,0000	241,92
0024	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L) Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)	D FERREIRA CIA LTDA	garrafa	termolar	149,96	38,0000	5.698,48
0025	CAIXA TERMICA 50 L Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS	D FERREIRA CIA LTDA	caixa termica	sopromo tropical	84,53	6,0000	507,18
0026	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS, JAGUAR OU SIMILAR	D FERREIRA CIA LTDA	bacia	jaguar	8,19	8,0000	65,52
0027	POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS	D FERREIRA CIA LTDA	pote	jaguar	28,16	5,0000	140,80
0028	CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1 Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G	D FERREIRA CIA LTDA	sache	dr.oetker	4,75	40,0000	190,00
0029	CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	nescafe	12,94	30,0000	388,20
0030	CANELA EM PÓ 80GR Especificação : CANELA EM PÓ 80GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	sousa	5,22	80,0000	417,60
0031	FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR Especificação : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	amafil	5,89	40,0000	235,60

0032	LEITE DE COCO 500ML Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml.	D FERREIRA CIA LTDA	Garrafa 500ml	mais coco	7,65	25,0000	191,25
0033	MORTADELA MISTA RESFRIADA Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos.	D FERREIRA CIA LTDA	peça	perdigao	40,29	60,0000	2.417,40
0034	AMIDO DE MILHO,500GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	maizena	10,89	50,0000	544,50
0035	MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	massa leve	12,94	30,0000	388,20
0036	ORÉGANO Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	sousa	3,94	30,0000	118,20
0037	FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA Especificação : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADIA/SEARA OU SIMILAR.	D FERREIRA CIA LTDA	caixa	SADIA	205,99	10,0000	2.059,90
0038	QUEIJO RALADO 100G Especificação : ingredientes: queijo parmezon, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária industrial, pacote com 100g.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	canto de minas	4,69	25,0000	117,25
0039	QUEIJO Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	SADIA	21,29	45,0000	958,05
0040	AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES	D FERREIRA CIA LTDA	caixa	itamarati	132,99	10,0000	1.329,90
0041	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	D FERREIRA CIA LTDA	kg	fruto da terra	2,39	30,0000	71,70
0042	ABACAXI Especificação : De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	D FERREIRA CIA LTDA	peça	fruto da terra	3,49	30,0000	104,70
0043	UVA	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	Frutos da terra	9,79	20,0000	195,80
0044	MAÇA NACIONAL IN NATURA Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.	D FERREIRA CIA LTDA	kg	Frutos da terra	6,90	30,0000	207,00
0045	MASSA PARA BOLO BAUNILHA Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	adoralle	5,39	15,0000	80,85

0046	MASSA PARA BOLO CENOURA Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	adoralle	5,39	15,0000	80,85
0047	MASSA PARA BOLO CHOCOLATE Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	adoralle	5,39	15,0000	80,85
0048	CAÇAROLA C/ALÇA 28 Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 28	D FERREIRA CIA LTDA	caçarola	diviforte	172,99	20,0000	3.459,80
0049	CAÇAROLA C/ALÇA 38 Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38	D FERREIRA CIA LTDA	caçarola	diviforte	243,99	20,0000	4.879,80
0050	CAÇAROLA C/ALÇA 45 Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45	D FERREIRA CIA LTDA	caçarola	diviforte	381,99	20,0000	7.639,80
0051	PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE Especificação : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 cm X 30 cm	D FERREIRA CIA LTDA	placas	millenium	33,00	20,0000	660,00
0052	CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA Especificação : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA	D FERREIRA CIA LTDA	concha	erilar	29,89	20,0000	597,80
0053	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA Especificação : CONCHA GRANDE 50 COM CABO EM MADEIRA	D FERREIRA CIA LTDA	concha	erilar	29,89	30,0000	896,70
0054	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48	D FERREIRA CIA LTDA	panela	absolut metais	399,99	24,0000	9.599,76
0055	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50	D FERREIRA CIA LTDA	panela	absolut metais	594,99	20,0000	11.899,80
0056	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36	D FERREIRA CIA LTDA	panela	diviforte	449,99	20,0000	8.999,80
0057	PANELA DE PRESSÃO 22LTS	D FERREIRA CIA LTDA	panela	erilar	589,99	43,0000	25.369,57
0058	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR) Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)	D FERREIRA CIA LTDA	isopor	isoeste	79,89	60,0000	4.793,40
0059	FERMENTO PARA BOLO 100GR Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade.	D FERREIRA CIA LTDA	pote	royal	3,94	100,0000	394,00
0060	PAPEL TOALHA Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	+familia	6,14	1.000,0000	6.140,00
0061	CREME DENTAL 90G	D FERREIRA CIA LTDA	pasta	sorriso	4,10	50,0000	205,00
0062	AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM Especificação : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM	D FERREIRA CIA LTDA	afiador	corbarundum	25,99	6,0000	155,94

0063	BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS	D FERREIRA CIA LTDA	arqplast	arqplast	20,35	10,0000	203,50
0064	TACHO DE ALUMÍNIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT Especificação : TACHO DE ALUMÍNIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT	D FERREIRA CIA LTDA	tacho	mc	1.039,99	8,0000	8.319,92
0065	PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM				0,00	5,0000	0,00
0066	FACA COZINHA 10`` CABO POLIPROPILENO Especificação : FACA COZINHA 10`` COM CABO POLIPROPILENO				0,00	10,0000	0,00
0067	ADOÇANTE ARTIFICIAL Especificação : Dietético a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.	D FERREIRA CIA LTDA	pote	zero cal	4,25	12,0000	51,00
0068	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR Especificação : Pacote com 24 Unidades.				0,00	5,0000	0,00
0069	BACIA PLÁSTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR Especificação : BACIA PLÁSTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR	D FERREIRA CIA LTDA	bacia	jaguar	6,52	10,0000	65,20
0070	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L) Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)	D FERREIRA CIA LTDA	garrafa	termolar	169,99	20,0000	3.399,80
0071	SACO DE LIXO 200L REFORÇADO Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	levforte	51,80	50,0000	2.590,00

Itens marcados com "" estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:02	pacote	marata	1.890,0000	12,26	23.171,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:46:17	ALIMENTICIO	MARATA	1.890,0000	12,26	23.171,40	Sim

0002 - SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:05	pacote	perdigao	125,0000	79,45	9.931,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:47:35	ALIMENTICIO	HOT DOG	125,0000	69,80	8.725,00	Sim

0003 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:07	pacote	dona benta	315,0000	6,90	2.173,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:49:50	ALIMENTICIO	PEROLA	315,0000	7,77	2.447,55	Sim

0004 - PÃO TIPO FRANCÊS 50G

Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:10	pao tipo frances	pao da hora	9.045,0000	0,96	8.683,20	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:50:47	ALIMENTICIO	BOM DE MESA	9.045,0000	0,96	8.683,20	Sim

0005 - LARANJA IN NATURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:12	fruta	Frutos da terra	430,0000	5,25	2.257,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:51:49	ALIMENTICIO	IN NATURA	430,0000	5,10	2.193,00	Sim

0006 - FLOCÃO DE ARROZ 500GR

Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:14	pacote	bonoarroz	222,0000	2,99	663,78	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:52:26	ALIMENTICIO	MARATA	222,0000	4,07	903,54	Sim

0007 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:16	verdura	Frutos da terra	167,0000	5,99	1.000,33	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:53:14	ALIMENTICIO	IN NATURA	167,0000	6,09	1.017,03	Sim

0008 - MELAO AMARELO KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:18	fruta	Frutos da terra	175,0000	9,10	1.592,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:54:05	ALIMENTICIO	IN NATURA	175,0000	7,73	1.352,75	Sim

0009 - MAMÃO FORMOSA IN NATURA

Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:20	fruta	Frutos da terra	90,0000	8,10	729,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:54:48	ALIMENTICIO	IN NATURA	90,0000	7,81	702,90	Sim

0010 - BANANA DE FRITAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:22	banana de fritar	Frutos da terra	120,0000	6,50	780,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:55:25	ALIMENTICIO	IN NATURA	120,0000	7,10	852,00	Sim

0011 - BROCOLIS IN NATURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:45:11	kg	Frutos da terra	85,0000	14,90	1.266,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:56:14	ALIMENTICIO	IN NATURA	85,0000	13,00	1.105,00	Sim

0012 - SUCO EM PÓ**Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:46:09	pacote	Saborelle	395,0000	13,99	5.526,05	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:57:20	ALIMENTICIO	MARATA	395,0000	14,63	5.778,85	Sim

0013 - LEITE DE COCO - 200 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:46:45	pacote	CCGL	95,0000	6,55	622,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:57:50	ALIMENTICIO	SOCOCO	95,0000	4,23	401,85	Sim

0014 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:04	pacote	bonomilho	465,0000	2,95	1.371,75	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:58:29	ALIMENTICIO	SINHÁ	465,0000	3,40	1.581,00	Sim

0015 - HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G**Especificação : Hortela fresco- in natura. vendido em maços de 100g**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:50:00	pacote	Frutos da terra	90,0000	12,80	1.152,00	Sim

0016 - BROA SALGADA**Especificação : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:07	kg	Pão da hora	310,0000	23,13	7.170,30	Sim

0017 - BROA DOCE**Especificação : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:10	Quilo	Pão da hora	310,0000	26,63	8.255,30	Sim

0018 - COCO DA PRAIA SECO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------

D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:12	kg	Frutos da terra	55,0000	9,30	511,50	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	----	-----------------	---------	------	--------	-----

0019 - SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:15	pacote	refreskante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:01:05	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0020 - SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR

Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:18	pacote	refreskante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:23:01	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0021 - SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR

Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:29	pacote	refreskante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:23:45	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0022 - SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR

Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:31	pacote	refreskante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:24:24	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0023 - FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G

Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:33	pacote	bonomilho	128,0000	1,90	243,20	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:25:03	ALIMENTICIO	YOKE	128,0000	5,73	733,44	Sim

0024 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)

Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:36	garrafa	termolar	38,0000	149,97	5.698,86	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:26:12	PLASTICO	TERMOLAR	38,0000	149,97	5.698,86	Sim

0025 - CAIXA TERMICA 50 L

Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:38	caixa termica	sopromo tropical	6,0000	359,85	2.159,10	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:26:47	PLASTICO	TERMOLAR	6,0000	84,63	507,78	Sim

0026 - BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR

Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS, JAGUAR OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:40	bacia	jaguar	8,0000	8,20	65,60	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:27:29	PLASTICO	PLASMONT	8,0000	8,20	65,60	Sim

0027 - POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:44	pote	jaguar	5,0000	28,17	140,85	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:28:29	PLASTICO	PLASMONT	5,0000	28,17	140,85	Sim

0028 - CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1

Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:46	sache	dr.oetker	40,0000	4,76	190,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:29:01	ALIMENTICIO	MARATA	40,0000	4,76	190,40	Sim

0029 - CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:51	pacote	nescafe	30,0000	12,95	388,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:29:52	ALIMENTICIO	NESTLECAFE	30,0000	12,95	388,50	Sim

0030 - CANELA EM PÓ 80GR

Especificação : CANELA EM PÓ 80GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:53	pacote	sousa	80,0000	5,23	418,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:30:35	ALIMENTICIO	KITANO	80,0000	5,23	418,40	Sim

0031 - FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR

Especificação : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:03	pacote	amafil	40,0000	5,90	236,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:31:17	ALIMENTICIO	YOKE	40,0000	8,23	329,20	Sim

0032 - LEITE DE COCO 500ML

Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:06	Garrafa 500ml	mais coco	25,0000	9,55	238,75	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:31:57	ALIMENTICIO	SOCOCO	25,0000	7,66	191,50	Sim

0033 - MORTADELA MISTA RESFRIADA

Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:09	peça	perdigao	60,0000	46,75	2.805,00	Sim

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:32:34	ALIMENTICIO	SADIA	60,0000	40,30	2.418,00	Sim
------------------------------	--------------------	-----------------------	-------------	-------	---------	-------	----------	-----

0034 - AMIDO DE MILHO,500GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:11	pacote	maizena	50,0000	10,90	545,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:33:04	ALIMENTICIO	MAIZENA	50,0000	11,33	566,50	Sim

0035 - MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:15	pacote	massa leve	30,0000	12,95	388,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:33:49	ALIMENTICIO	MASSALEVE	30,0000	12,97	389,10	Sim

0036 - ORÉGANO

Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:17	pacote	sousa	30,0000	3,99	119,70	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:34:24	ALIMENTICIO	KITANO	30,0000	3,95	118,50	Sim

0037 - FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA

Especificação : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADIA/SEARA OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:19	caixa	SADIA	10,0000	206,00	2.060,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:34:59	ALIMENTICIO	SEARA	10,0000	208,60	2.086,00	Sim

0038 - QUEIJO RALADO 100G

Especificação : ingredientes: queijo parmezon, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária industrial, pacote com 100g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:22	pacote	canto de minas	25,0000	4,70	117,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:36:15	ALIMENTICIO	TIROLEZ	25,0000	4,80	120,00	Sim

0039 - QUEIJO

Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:24	pacote	SADIA	45,0000	30,00	1.350,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:36:50	ALIMENTICIO	TIROLEZ	45,0000	21,30	958,50	Sim

0040 - AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA

Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:26	caixa	itamarati	10,0000	133,33	1.333,30	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:37:30	ALIMENTICIO	ITAJÁ	10,0000	133,00	1.330,00	Sim

0041 - MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em

condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:35:01	kg	fruto da terra	30,0000	2,40	72,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:38:08	ALIMENTICIO	IN NATURA	30,0000	2,43	72,90	Sim

0042 - ABACAXI

Especificação : De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:39:53	peça	fruto da terra	30,0000	3,50	105,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:38:49	ALIMENTICIO	IN NATURA	30,0000	3,50	105,00	Sim

0043 - UVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:39:56	pacote	Frutos da terra	20,0000	9,80	196,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:39:23	ALIMENTICIO	IN NATURA	20,0000	9,97	199,40	Sim

0044 - MAÇA NACIONAL IN NATURA

Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:39:58	kg	Frutos da terra	30,0000	6,90	207,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:39:54	ALIMENTICIO	IN NATURA	30,0000	7,13	213,90	Sim

0045 - MASSA PARA BOLO BAUNILHA

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:40:00	pacote	adoralle	15,0000	5,40	81,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:40:25	ALIMENTICIO	MARATA	15,0000	5,23	78,45	Sim

0046 - MASSA PARA BOLO CENOURA

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:38	pacote	adoralle	15,0000	5,40	81,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:41:01	ALIMENTICIO	MARATA	15,0000	5,43	81,45	Sim

0047 - MASSA PARA BOLO CHOCOLATE

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:40	pacote	adoralle	15,0000	5,40	81,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:41:27	ALIMENTICIO	MARATA	15,0000	5,43	81,45	Sim

0048 - CAÇAROLA C/ALÇA 28

Especificação : CAÇARO C/ALÇA 28

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------

D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:42	caçarola	diviforte	20,0000	173,00	3.460,00	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	----------	-----------	---------	--------	----------	-----

0049 - CAÇAROLA C/ALÇA 38
Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:43	caçarola	diviforte	20,0000	244,00	4.880,00	Sim

0050 - CAÇAROLA C/ALÇA 45
Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:58	caçarola	diviforte	20,0000	382,00	7.640,00	Sim

0051 - PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE
Especificação : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 cm X 30 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:53	placas	millenium	20,0000	33,00	660,00	Sim

0052 - CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA
Especificação : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:55	concha	erilar	20,0000	29,90	598,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:42:29	PLASTICO	MANANCIAL	20,0000	31,33	626,60	Sim

0053 - CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA
Especificação : CONCHA GRANDE 50 COM CABO EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:58	concha	erilar	30,0000	29,90	897,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:43:06	PLASTICO	MANANCIAL	30,0000	31,33	939,90	Sim

0054 - PAINEL DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:01	painel	absolut metais	24,0000	400,00	9.600,00	Sim

0055 - PAINEL DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:03	painel	absolut metais	20,0000	595,00	11.900,00	Sim

0056 - PAINEL DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:06	painel	diviforte	20,0000	450,00	9.000,00	Sim

0057 - PAINEL DE PRESSÃO 22LTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:08	painel	erilar	43,0000	590,00	25.370,00	Sim

0058 - CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR)**Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:10	isopor	isoeste	60,0000	79,90	4.794,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:43:59	PLASTICO	OESTE	60,0000	96,30	5.778,00	Sim

0059 - FERMENTO PARA BOLO 100GR**Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:13	pote	royal	100,0000	3,95	395,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:44:34	ALIMENTICIO	ROYAL	100,0000	5,40	540,00	Sim

0060 - PAPEL TOALHA**Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:16	pacote	+familia	1.000,0000	6,15	6.150,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:45:24	LIMPEZA	ABSOLUTO	1.000,0000	6,90	6.900,00	Sim

0061 - CREME DENTAL 90G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:24	pasta	sorriso	50,0000	4,10	205,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:46:17	LIMPEZA	COLGATE	50,0000	4,80	240,00	Sim

0062 - AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM**Especificação : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:26	afiador	corbarundum	6,0000	26,00	156,00	Sim

0063 - BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS**Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:28	arqplast	arqplast	10,0000	35,55	355,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:46:52	PLASTICO	NACIONAL	10,0000	20,36	203,60	Sim

0064 - TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT**Especificação : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:31	tacho	mc	8,0000	1.100,00	8.800,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:47:39	PLASTICO	NACIONAL	8,0000	1.040,00	8.320,00	Sim

0065 - PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:33	peneira	jaguar	5,0000	8,50	42,50	Sim

0066 - FACA COZINHA 10`` CABO POLIPROPILENO
Especificação : FACA COZINHA 10`` COM CABO POLIPROPILENO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:35	faca	tramontina	10,0000	12,00	120,00	Sim

0067 - ADOÇANTE ARTIFICIAL
Especificação : Dietetico a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:38	pote	zero cal	12,0000	5,95	71,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:48:21	ALIMENTICIO	ADOCYL	12,0000	4,26	51,12	Sim

0068 - COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR
Especificação : Pacote com 24 Unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:40	pacote c24 uni	jaguar	5,0000	24,90	124,50	Sim

0069 - BACIA PLASTICA PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR
Especificação : BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:42	bacia	jaguar	10,0000	6,53	65,30	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:48:52	PLASTICO	PLASMONT	10,0000	6,53	65,30	Sim

0070 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:44	garrafa	termolar	20,0000	170,00	3.400,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:49:33	PLASTICO	TERMOLAR	20,0000	176,30	3.526,00	Sim

0071 - SACO DE LIXO 200L REFORCADO
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:56:03	pacote	levforte	50,0000	245,26	12.263,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:50:25	PLASTICO	ECONOMICO	50,0000	51,81	2.590,50	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	60 dias
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	60 dias

Lances Enviados

0001 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR
Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:02	12,26 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:46:17	12,26 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:19:44	12,25	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI

20/08/2021 - 10:43:56

12,24 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI

20/08/2021 - 15:21:27

12,20 06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0002 - SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:05	79,45 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:47:35	69,80 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:44:16	68,50	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:23:08	69,80	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0003 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:07	6,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:49:50	7,77 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:20:04	6,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:22:22	6,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0004 - PÃO TIPO FRANCÊS 50G

Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:10	0,96 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:50:47	0,96 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:44:53	0,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:22:36	0,95	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0005 - LARANJA IN NATURA

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:12	5,25 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:51:49	5,10 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:45:08	5,05	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 16:07:23	5,24	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:49:45	5,22	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 17:34:22	5,10	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0006 - FLOCÃO DE ARROZ 500GR

Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:14	2,99 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:52:26	4,07 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:06:36	2,98	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0007 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:16	5,99 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:53:14	6,09 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:21:00	5,98	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:23:39	5,98	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0008 - MELAO AMARELO KG

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:18	9,10 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

16/08/2021 - 10:54:05	7,73 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:45:57	7,71	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:24:07	7,73	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:17:46	7,72	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0009 - MAMÃO FORMOSA IN NATURA

Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:20	8,10 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:54:48	7,81 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:46:17	7,78	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:24:24	7,81	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:18:21	7,80	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0010 - BANANA DE FRITAR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 16:28:22	6,50 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:55:25	7,10 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:06:47	6,49	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0011 - BROCOLIS IN NATURA

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 14:45:11	14,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:56:14	13,00 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:48:30	12,90	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:25:04	13,00	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:18:48	12,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0012 - SUCO EM PÓ

Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 14:46:09	13,99 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:57:20	14,63 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:21:54	13,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:25:50	13,98	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0013 - LEITE DE COCO - 200 ML

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 14:46:45	6,55 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:57:50	4,23 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:48:59	4,20	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:27:28	4,22	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0014 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:04	2,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 10:58:29	3,40 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:22:02	2,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:26:39	2,94	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0015 - HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G

Especificação : Hortela fresco- in natura. vendido em maços de 100g

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 14:50:00	12,80 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:07:02	12,79	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0016 - BROA SALGADA**Especificação : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:07	23,13 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:07:12	23,12	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0017 - BROA DOCE**Especificação : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:10	26,63 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:07:50	26,62	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0018 - COCO DA PRAIA SECO

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:12	9,30 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:08:01	9,29	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 12:25:40	7,37	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0019 - SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:15	1,35 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:01:05	1,35 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:47:12	1,34	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:27:04	1,34	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0020 - SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR**Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO**

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:18	1,35 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:23:01	1,35 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:47:24	1,34	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:27:45	1,34	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0021 - SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR**Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO**

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:29	1,35 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:23:45	1,35 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:47:40	1,34	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:28:03	1,34	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0022 - SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR**Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO**

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:31	1,35 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:24:24	1,35 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:32:46	1,34	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:48:13	1,33	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:28:09	1,34	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0023 - FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G**Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G**

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:33	1,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:25:03	5,73 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI

0024 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:36	149,97 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:26:12	149,97 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:37:04	149,96	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:03:49	149,90	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:28:35	149,96	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0025 - CAIXA TERMICA 50 L
Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:38	359,85 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:26:47	84,63 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:04:07	84,60	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 16:08:32	84,53	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0026 - BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR
Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS,JAGUAR OU SIMILAR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:40	8,20 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:27:29	8,20 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:37:15	8,19	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:04:32	8,15	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:29:01	8,19	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0027 - POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:44	28,17 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:28:29	28,17 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:37:26	28,16	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:04:58	28,10	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:30:14	28,16	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0028 - CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1
Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:46	4,76 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:29:01	4,76 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:37:50	4,75	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:05:16	0,47	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:30:37	4,75	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0029 - CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:51	12,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:29:52	12,95 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:38:21	12,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:31:32	12,94	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0030 - CANELA EM PÓ 80GR
Especificação : CANELA EM PÓ 80GR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:24:53	5,23 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

16/08/2021 - 11:30:35	5,23 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:38:34	5,22	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:07:26	5,20	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 16:19:24	5,22	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0031 - FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR

Especificação : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:03	5,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:31:17	8,23 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:08:31	5,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0032 - LEITE DE COCO 500ML

Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:06	9,55 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:31:57	7,66 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:32:25	9,54	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 15:32:56	7,66	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:19:47	7,65	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0033 - MORTADELA MISTA RESFRIADA

Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:09	46,75 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:32:34	40,30 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:35:25	40,30	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:20:14	40,29	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0034 - AMIDO DE MILHO,500GR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:11	10,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:33:04	11,33 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:38:03	10,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:33:47	10,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0035 - MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:15	12,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:33:49	12,97 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:38:14	12,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:34:13	12,94	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0036 - ORÉGANO

Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:17	3,99 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:34:24	3,95 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:35:01	3,95	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:20:34	3,94	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0037 - FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA

Especificação : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADI/SEARA OU SIMILAR.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:19	206,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:34:59	208,60 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI

0038 - QUEIJO RALADO 100G

Especificação : ingredientes: queijo parmezon, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária industrial, pacote com 100g.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:22	4,70 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:36:15	4,80 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:08:58	4,69	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0039 - QUEIJO

Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:24	30,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:36:50	21,30 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:36:05	21,30	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 15:36:17	21,29	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0040 - AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA

Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:26	133,33 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:37:30	133,00 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 16:09:18	133,30	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:50:07	133,10	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 17:37:18	132,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0041 - MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:35:01	2,40 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:38:08	2,43 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:09:30	2,39	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0042 - ABACAXI

Especificação : De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:39:53	3,50 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:38:49	3,50 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:09:38	3,49	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0043 - UVA

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:39:56	9,80 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:39:23	9,97 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:09:54	9,79	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0044 - MAÇA NACIONAL IN NATURA

Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:39:58	6,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:39:54	7,13 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI

0045 - MASSA PARA BOLO BAUNILHA

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha.

Data	Valor	CNPJ
------	-------	------

14/08/2021 - 15:40:00	5,40 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:40:25	5,23 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:10:02	5,20	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:37:11	5,39	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0046 - MASSA PARA BOLO CENOURA

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:44:38	5,40 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:41:01	5,43 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:49:08	5,39	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:11:10	5,30	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:37:24	5,39	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0047 - MASSA PARA BOLO CHOCOLATE

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:44:40	5,40 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:41:27	5,43 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:49:13	5,39	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:11:19	5,30	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:37:40	5,39	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0048 - CAÇAROLA C/ALÇA 28

Especificação : CAÇARO C/ALÇA 28

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:44:42	173,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:10:10	172,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0049 - CAÇAROLA C/ALÇA 38

Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:44:43	244,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:10:32	243,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0050 - CAÇAROLA C/ALÇA 45

Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:25:58	382,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:11:01	381,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0051 - PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE

Especificação : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 cm X 30 cm

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:44:53	33,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0052 - CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA

Especificação : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:44:55	29,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:42:29	31,33 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:49:39	29,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:38:04	29,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0053 - CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA

Especificação : CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA

Data	Valor	CNPJ
------	-------	------

14/08/2021 - 15:44:58	29,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:43:06	31,33 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:49:56	29,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:38:26	29,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0054 - PANELO DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:01	400,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:11:16	399,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0055 - PANELO DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:03	595,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:11:29	594,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0056 - PANELO DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:06	450,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:12:04	449,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0057 - PANELO DE PRESSÃO 22LTS

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:08	590,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:12:17	589,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0058 - CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR)

Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:10	79,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:43:59	96,30 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:50:06	79,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:38:49	79,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0059 - FERMENTO PARA BOLO 100GR

Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:13	3,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:44:34	5,40 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:50:14	3,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:39:07	3,94	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0060 - PAPELO TOALHA

Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:16	6,15 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:45:24	6,90 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 09:46:03	6,14	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:39:22	6,14	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0061 - CREME DENTAL 90G

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:24	4,10 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:46:17	4,80 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:00:46	4,09	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI

0062 - AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM
Especificação : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:26	26,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:12:33	25,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0063 - BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS
Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:28	35,55 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:46:52	20,36 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:39:53	35,54	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:10:07	20,35	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0064 - TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT
Especificação : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:31	1.100,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:47:39	1.040,00 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:23:09	1.039,00	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:40:19	1.040,00	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 16:10:40	1.039,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0065 - PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:33	8,50 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:12:41	8,49	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 12:26:17	7,83	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0066 - FACA COZINHA 10`` CABO POLIPROPILENO
Especificação : FACA COZINHA 10`` COM CABO POLIPROPILENO

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:35	12,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0067 - ADOÇANTE ARTIFICIAL
Especificação : Dietetico a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:38	5,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:48:21	4,26 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:31:38	4,25	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:40:43	4,25	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0068 - COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR
Especificação : Pacote com 24 Unidades.

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:40	24,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 10:12:50	24,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
20/08/2021 - 12:26:46	23,03	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0069 - BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR
Especificação : BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:42	6,53 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:48:52	6,53 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:00:59	6,52	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:24:46	6,50	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:41:13	6,52	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0070 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:52:44	170,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:49:33	176,30 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 10:00:28	169,99	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 15:41:39	169,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

0071 - SACO DE LIXO 200L REFORCADO
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES

Data	Valor	CNPJ
14/08/2021 - 15:56:03	245,26 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA
16/08/2021 - 11:50:25	51,81 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 11:25:37	51,50	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
20/08/2021 - 16:00:03	51,80	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0068	20/08/2021 - 12:35:33	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	proposta_08-20-2021_12.37.pdf
0071	20/08/2021 - 16:00:59	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	nova_08-20-2021_16.02.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:32	Denisia Ferreira Sena	4258255	receita federal	28/06/2013	-	RG
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:32	Denisia Ferreira Sena	68703341291	-	-	-	CPF
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:35	Denisia Ferreira Sena	06342245000183	jucepa	30/10/2014	-	CNPJ
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:41	Denisia Ferreira Sena	06281008476376	poder judiciário	28/06/2021	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:46	Denisia Ferreira Sena	702021080590663-9	SEFA	06/05/2021	02/11/2021	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 19:11	Denisia Ferreira Sena	2021080701105426610999	caixa economica federal	10/08/2021	05/09/2021	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 19:15	Denisia Ferreira Sena	14593500/2021	poder judiciário	03/05/2021	29/10/2021	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:44	Denisia Ferreira Sena	216001013	jucepa	09/08/2021	-	BALANÇO PATRIMONIAL
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:45	Denisia Ferreira Sena	-	-	30/10/2021	-	Contrato Social
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:46	Denisia Ferreira Sena	-	prefeitura municipal de tucuma	15/05/2021	-	Atestado de Capacidade Técnica
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:48	Denisia Ferreira Sena	-	prefeitura municipal de tucuma	10/08/2021	09/09/2021	Certidão Negativa de Débitos Municipais
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:50	Denisia Ferreira Sena	-	secretaria de estado da fazenda	26/03/2021	22/09/2021	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 17:59	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO III - DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO

D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 17:59	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 18:00	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO V – DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 18:01	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO VI – DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE)
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 18:01	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO VII – DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 18:02	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO VIII – DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
D FERREIRA CIA LTDA	14/08/2021 - 17:19	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	14/01/8202	20/10/2021	PROPOSTA DE PREÇOS
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:36	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	4423305	pc pa	19/09/2020	-	RG
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:36	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	22720030287	-	-	-	CPF
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:41	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	24176120000102	RECEITA FEDERAL	16/06/2016	-	CNPJ
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:42	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	1	tjpa	10/07/2021	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:47	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	10	SEFA	10/07/2021	09/09/2021	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:51	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	11	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	10/08/2021	08/09/2021	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:54	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	12	TRT	10/04/2021	10/09/2021	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:11	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	20	dr. lion	18/08/2021	-	ANEXO III – DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:18	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	21	dr	18/08/2021	-	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:20	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	23	dr.lion	18/08/2021	-	ANEXO V – DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:20	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	23	dr.	18/08/2021	-	ANEXO VII – DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:21	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	24	dr.	18/08/2021	-	ANEXO VIII – DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:22	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	-	-	16/06/2016	-	Contrato Social
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:24	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	-	RECEITA FEDERAL	08/08/2021	02/01/2022	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:31	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	03	jucepa	31/03/2021	-	BALANÇO PATRIMONIAL
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:32	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	-	26	16/07/2020	-	Atestado de Capacidade Técnica
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:46	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	-	27	18/07/2021	18/09/2021	Certidão Negativa de Débitos Municipais
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 18:37	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	27	DR.	18/08/2021	-	ANEXO VI - DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE)
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 18:46	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	28	DR.	19/08/2021	19/09/2021	PROPOSTA DE PREÇOS

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
23/08/2021 - 09:53	--	--

0006 - FLOCÃO DE ARROZ 500GR

Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	20/08/2021 - 12:24:32	Sr. Pregoeiro solicito que seja liberado o campo para inclusão de proposta realinhada.	Indeferido

Justificativa: Senhor licitante, o prazo para negociação e envio da Proposta Readequada se encerrou às 12h:05min. Tanto que a outra licitante D FERREIRA, se você acessar na documentação da mesma, vai comprovar o envio dentro do prazo solicitado a todas.

0010 - BANANA DE FRITAR

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	20/08/2021 - 14:29:10	SR. PREGOIEIRO VERIFICANDO A DOCUMENTAÇÃO FOI CONSTATADO QUE A DECLARAÇÃO DE PORTE DA EMPRESA NÃO CONSTA ASSINATURA DO CONTADOR, CONFORME INDICADO NO EDITAL.	Indeferido

Justificativa: Senhor licitante, verificando a documentação foi verificada a informação apontada, porém esse documento não cabe Inabilitação, pois o mesmo só serve para o caso de necessidade dos benefícios de ME/EPP. Neste caso a licitante está habilitada sem necessidade de uso de benefícios.

Chat

Data	Apellido	Frase
20/08/2021 - 09:03:46	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 9/2021-067PMT. Em nome do (Prefeito Municipal), gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.
20/08/2021 - 09:04:02	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que estaremos analisando as propostas, peço que continuem conectados, assim que finalizarmos iniciaremos a disputa.
20/08/2021 - 09:04:04	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/08/2021 - 09:09:45	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/08/2021 - 09:09:45	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/08/2021 - 09:09:45	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.

20/08/2021 - 09:09:45	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/08/2021 - 09:11:16	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que vamos iniciar a disputa e vamos liberar de 20 itens em cada rodada.
20/08/2021 - 09:11:26	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informamos que aquele que baixar seu preço e não conseguir cumprir com suas responsabilidades, serão punidos de acordo com previsto na lei.
20/08/2021 - 09:11:40	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o menor preço por Item.
20/08/2021 - 09:12:12	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: informamos que todas as propostas foram aceitas, e daremos início a disputa.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0004 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0019 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0020 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:23:05	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:23:55	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:24:02	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0028 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0029 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0030 foi aberto pelo pregoeiro.

20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0031 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0032 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0033 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0034 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0035 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0036 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0037 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0038 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0039 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0040 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:38:39	Sistema	O item 0021 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:38:39	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:39	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:39	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0031 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0032 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0033 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0036 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0037 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0038 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0039 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0040 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:39:06	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:39:15	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:39:30	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:39:51	Sistema	O item 0028 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:40:04	Sistema	O item 0034 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:40:15	Sistema	O item 0035 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0041 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0042 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0043 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0044 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0045 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0046 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0047 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0048 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0049 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0050 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:24	Sistema	O item 0029 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:40:34	Sistema	O item 0030 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0051 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0052 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0053 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0054 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0055 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0056 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0057 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0058 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:46	Sistema	O item 0059 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:48	Sistema	O item 0060 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0041 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0042 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0043 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0044 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0045 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0048 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0049 foi encerrado.

20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0050 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0051 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0054 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0055 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0056 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0057 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:50	Sistema	O item 0060 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:51:11	Sistema	O item 0046 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:51:17	Sistema	O item 0047 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:51:47	Sistema	O item 0052 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:52:01	Sistema	O item 0053 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:52:14	Sistema	O item 0058 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:52:14	Sistema	O item 0059 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0061 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0062 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0063 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0064 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0065 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0066 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0067 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0068 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0069 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0070 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:29	Sistema	O item 0071 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0062 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0063 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0064 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0065 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0066 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0067 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0068 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0070 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0071 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:52	Sistema	O item 0061 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:04	Sistema	O item 0069 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:30	Sistema	Desempate realizado para o item 0004 tem como vencedor o fornecedor com token 2
20/08/2021 - 10:03:30	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 2, 1
20/08/2021 - 10:03:32	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:32	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:41	Sistema	Desempate realizado para o item 0019 tem como vencedor o fornecedor com token 2
20/08/2021 - 10:03:41	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 2, 1
20/08/2021 - 10:03:47	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:49	Sistema	Desempate realizado para o item 0020 tem como vencedor o fornecedor com token 2
20/08/2021 - 10:03:49	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 2, 1
20/08/2021 - 10:03:52	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:55	Sistema	Desempate realizado para o item 0021 tem como vencedor o fornecedor com token 2
20/08/2021 - 10:03:55	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 2, 1
20/08/2021 - 10:04:01	Sistema	O item 0042 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:04:03	Sistema	Desempate realizado para o item 0042 tem como vencedor o fornecedor com token 1
20/08/2021 - 10:04:03	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 1, 2
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0001 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 12,25.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0002 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 69,80.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0003 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 6,89.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0004 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 0,96.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0005 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 5,10.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0006 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 2,99.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0007 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 5,98.

20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0064 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 1.040,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0065 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 8,50.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0066 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 12,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0067 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 4,26.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0068 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 24,90.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0069 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 6,52.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0070 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 169,99.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0071 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 51,81.
20/08/2021 - 10:04:47	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
20/08/2021 - 10:05:06	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 20/08/2021 às 12:05.
20/08/2021 - 10:06:36	Sistema	O Item 0006 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2,98.
20/08/2021 - 10:06:47	Sistema	O Item 0010 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,49.
20/08/2021 - 10:07:02	Sistema	O Item 0015 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,79.
20/08/2021 - 10:07:12	Sistema	O Item 0016 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 23,12.
20/08/2021 - 10:07:50	Sistema	O Item 0017 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 26,62.
20/08/2021 - 10:08:01	Sistema	O Item 0018 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 9,29.
20/08/2021 - 10:08:16	Sistema	O Item 0023 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,89.
20/08/2021 - 10:08:31	Sistema	O Item 0031 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,89.
20/08/2021 - 10:08:44	Sistema	O Item 0037 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 205,99.
20/08/2021 - 10:08:58	Sistema	O Item 0038 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,69.
20/08/2021 - 10:09:30	Sistema	O Item 0041 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2,39.
20/08/2021 - 10:09:38	Sistema	O Item 0042 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3,49.
20/08/2021 - 10:09:54	Sistema	O Item 0043 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 9,79.
20/08/2021 - 10:10:10	Sistema	O Item 0048 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 172,99.
20/08/2021 - 10:10:32	Sistema	O Item 0049 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 243,99.
20/08/2021 - 10:11:01	Sistema	O Item 0050 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 381,99.
20/08/2021 - 10:11:16	Sistema	O Item 0054 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 399,99.
20/08/2021 - 10:11:29	Sistema	O Item 0055 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 594,99.
20/08/2021 - 10:12:04	Sistema	O Item 0056 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 449,99.
20/08/2021 - 10:12:17	Sistema	O Item 0057 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 589,99.
20/08/2021 - 10:12:33	Sistema	O Item 0062 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 25,99.
20/08/2021 - 10:12:41	Sistema	O Item 0065 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 8,49.
20/08/2021 - 10:12:50	Sistema	O Item 0068 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 24,89.
20/08/2021 - 10:26:36	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 10:29:29	Pregoeiro	Senhores licitantes: Solicitamos que todas as propostas que estão igual ou superior ao valor estimado sejam negociadas.
20/08/2021 - 10:43:56	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,24.
20/08/2021 - 10:44:16	Sistema	O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 68,50.
20/08/2021 - 10:44:53	Sistema	O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 0,94.
20/08/2021 - 10:45:08	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,05.
20/08/2021 - 10:45:57	Sistema	O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,71.
20/08/2021 - 10:46:17	Sistema	O Item 0009 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,78.
20/08/2021 - 10:48:30	Sistema	O Item 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,90.
20/08/2021 - 10:48:59	Sistema	O Item 0013 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,20.
20/08/2021 - 11:03:49	Sistema	O Item 0024 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 149,90.
20/08/2021 - 11:04:07	Sistema	O Item 0025 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 84,60.
20/08/2021 - 11:04:32	Sistema	O Item 0026 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 8,15.
20/08/2021 - 11:04:58	Sistema	O Item 0027 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 28,10.
20/08/2021 - 11:05:16	Sistema	O Item 0028 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 0,47.
20/08/2021 - 11:06:27	F. DR LION LOJA DA S...	Negociação Item 0028: Sr. Pregoeiro o lance está inexecuível, favor desconsiderar foi erro de digitação o valor correto é 4,70
20/08/2021 - 11:07:26	Sistema	O Item 0030 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,20.
20/08/2021 - 11:10:02	Sistema	O Item 0045 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,20.
20/08/2021 - 11:11:10	Sistema	O Item 0046 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,30.
20/08/2021 - 11:11:19	Sistema	O Item 0047 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,30.
20/08/2021 - 11:23:09	Sistema	O Item 0064 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.039,00.
20/08/2021 - 11:24:46	Sistema	O Item 0069 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,50.

20/08/2021 - 11:25:37	Sistema	O Item 0071 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 51,50.
20/08/2021 - 11:31:38	Sistema	O Item 0067 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,25.
20/08/2021 - 11:47:12	Sistema	O Item 0019 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 11:47:24	Sistema	O Item 0020 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 11:47:40	Sistema	O Item 0021 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 11:48:13	Sistema	O Item 0022 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,33.
20/08/2021 - 12:08:13	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que estaremos analisando as documentações de habilitação das colocadas, que também serão consultadas suas autenticidades, continuem conectados e atentos ao chat.
20/08/2021 - 12:09:58	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES, solicitamos negociação dos seguintes itens :15,18,
20/08/2021 - 12:10:32	Pregoeiro	solicitamos negociação dos itens seguintes: 15,18,65 e 68.
20/08/2021 - 12:11:19	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 13:10 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:11:19	Sistema	Motivo: SOLICITAMOS NEGOCIAÇÃO DO ITEM.
20/08/2021 - 12:13:23	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0018. O prazo é até às 13:10 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:13:23	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM.
20/08/2021 - 12:14:27	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0065. O prazo é até às 13:10 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:14:27	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM.
20/08/2021 - 12:15:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0065. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:15:01	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA.
20/08/2021 - 12:15:21	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0068. O prazo é até às 13:10 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:15:21	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM.
20/08/2021 - 12:15:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0068. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:15:45	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA.
20/08/2021 - 12:16:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:16:08	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA.
20/08/2021 - 12:16:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:16:36	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA.
20/08/2021 - 12:24:32	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME declarou intenção de recurso para o item 0006.
20/08/2021 - 12:25:12	Sistema	O Item 0015 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 11,80.
20/08/2021 - 12:25:40	Sistema	O Item 0018 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,37.
20/08/2021 - 12:26:17	Sistema	O Item 0065 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,83.
20/08/2021 - 12:26:46	Sistema	O Item 0068 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 23,03.
20/08/2021 - 12:35:33	Sistema	A diligência do item 0068 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 14:04:24	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0006.
20/08/2021 - 14:04:24	Sistema	Intenção: Sr. Pregoeiro solicito que seja liberado o campo para inclusão de proposta realinhada.
20/08/2021 - 14:04:24	Sistema	Justificativa: Senhor licitante, o prazo para negociação e envio da Proposta Readequada se encerrou às 12h:05min. Tanto que a outra licitante D FERREIRA, se você acessar na documentação da mesma, vai comprovar o envio dentro do prazo solicitado a todas.
20/08/2021 - 14:29:10	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME declarou intenção de recurso para o item 0010.
20/08/2021 - 14:45:37	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:45:50	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:46:04	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:46:14	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:46:30	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:47:47	Sistema	O fornecedor D FERREIRA CIA LTDA foi desclassificado para o item 0018 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
20/08/2021 - 14:47:47	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:48:01	Sistema	Para o item 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:48:12	Sistema	Para o item 0031 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:48:21	Sistema	Para o item 0037 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:48:46	Sistema	Para o item 0038 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:49:04	Sistema	Para o item 0041 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:49:21	Sistema	Para o item 0042 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:49:33	Sistema	Para o item 0043 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:49:45	Sistema	Para o item 0044 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:50:10	Sistema	Para o item 0048 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:50:22	Sistema	Para o item 0049 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:50:42	Sistema	Para o item 0050 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:50:54	Sistema	Para o item 0051 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.

20/08/2021 - 14:51:09	Sistema	Para o item 0054 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:51:29	Sistema	Para o item 0055 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:51:45	Sistema	Para o item 0056 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:51:56	Sistema	Para o item 0057 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:52:13	Sistema	Para o item 0062 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:52:24	Sistema	O fornecedor D FERREIRA CIA LTDA foi desclassificado para o item 0065 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
20/08/2021 - 14:52:24	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:52:42	Sistema	O fornecedor D FERREIRA CIA LTDA foi desclassificado para o item 0066 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
20/08/2021 - 14:52:42	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:52:55	Sistema	O fornecedor D FERREIRA CIA LTDA foi desclassificado para o item 0068 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
20/08/2021 - 14:52:55	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:54:43	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0001 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:54:43	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:54:43	Sistema	O item 0001 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 12,26.
20/08/2021 - 14:54:51	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0002 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:54:51	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:54:51	Sistema	O item 0002 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 79,45.
20/08/2021 - 14:55:09	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0003 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:55:09	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:55:09	Sistema	O item 0003 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 6,90.
20/08/2021 - 14:55:36	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:55:36	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:55:36	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 0,96.
20/08/2021 - 14:56:04	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0005 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:04	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:56:04	Sistema	O item 0005 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,25.
20/08/2021 - 14:56:16	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0007 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:16	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:56:16	Sistema	O item 0007 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,99.
20/08/2021 - 14:56:28	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0008 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:28	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:56:28	Sistema	O item 0008 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 9,10.
20/08/2021 - 14:56:44	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0009 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:44	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:56:44	Sistema	O item 0009 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 8,10.
20/08/2021 - 14:56:58	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0011 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:58	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. vvvvvvvvvv
20/08/2021 - 14:56:58	Sistema	O item 0011 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 14,90.
20/08/2021 - 14:57:16	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:57:16	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:57:16	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 13,99.

20/08/2021 - 14:57:32	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0013 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:57:32	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:57:32	Sistema	O item 0013 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 6,55.
20/08/2021 - 14:57:45	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0014 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:57:45	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:57:45	Sistema	O item 0014 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 2,95.
20/08/2021 - 14:58:00	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0019 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:58:00	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:00	Sistema	O item 0019 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 14:58:15	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0020 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:58:15	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:15	Sistema	O item 0020 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 14:58:29	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0021 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:58:29	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:29	Sistema	O item 0021 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 14:58:43	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0022 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:58:43	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:43	Sistema	O item 0022 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 14:58:56	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0024 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:58:56	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:56	Sistema	O item 0024 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 149,97.
20/08/2021 - 14:59:24	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0025 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:59:24	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:59:24	Sistema	O item 0025 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 359,85.
20/08/2021 - 14:59:35	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0026 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:59:35	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:59:35	Sistema	O item 0026 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 8,20.
20/08/2021 - 14:59:45	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0027 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:59:45	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:59:45	Sistema	O item 0027 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 28,17.
20/08/2021 - 14:59:56	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0028 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:59:56	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:59:56	Sistema	O item 0028 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 4,76.
20/08/2021 - 15:00:08	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0029 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:00:08	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:00:08	Sistema	O item 0029 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 12,95.
20/08/2021 - 15:00:18	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0030 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:00:18	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:00:18	Sistema	O item 0030 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,23.
20/08/2021 - 15:00:47	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0032 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:00:47	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:00:47	Sistema	O item 0032 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 9,55.

20/08/2021 - 15:00:59	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0033 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:00:59	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:00:59	Sistema	O item 0033 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 46,75.
20/08/2021 - 15:01:09	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0034 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:01:09	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:01:09	Sistema	O item 0034 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 10,90.
20/08/2021 - 15:01:40	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0035 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:01:40	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:01:40	Sistema	O item 0035 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 12,95.
20/08/2021 - 15:01:55	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0036 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:01:55	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:01:55	Sistema	O item 0036 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 3,99.
20/08/2021 - 15:02:08	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0039 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:02:08	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:02:08	Sistema	O item 0039 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 30,00.
20/08/2021 - 15:02:19	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0040 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:02:19	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:02:19	Sistema	O item 0040 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 133,33.
20/08/2021 - 15:03:23	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0045 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:03:23	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:03:23	Sistema	O item 0045 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,40.
20/08/2021 - 15:03:37	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0046 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:03:37	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:03:37	Sistema	O item 0046 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,40.
20/08/2021 - 15:03:49	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0047 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:03:49	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:03:49	Sistema	O item 0047 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,40.
20/08/2021 - 15:04:03	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0052 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:04:03	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:04:03	Sistema	O item 0052 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 29,90.
20/08/2021 - 15:04:16	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0053 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:04:16	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:04:16	Sistema	O item 0053 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 29,90.
20/08/2021 - 15:04:32	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0058 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:04:32	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:04:32	Sistema	O item 0058 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 79,90.
20/08/2021 - 15:04:46	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0059 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:04:46	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:04:46	Sistema	O item 0059 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 3,95.
20/08/2021 - 15:05:19	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0060 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:05:19	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:05:19	Sistema	O item 0060 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 6,15.

20/08/2021 - 15:05:39	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0061 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:05:39	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:05:39	Sistema	O item 0061 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 4,10.
20/08/2021 - 15:05:55	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0063 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:05:55	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:05:55	Sistema	O item 0063 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 35,55.
20/08/2021 - 15:06:08	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0064 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:06:08	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:06:08	Sistema	O item 0064 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1.100,00.
20/08/2021 - 15:06:22	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0067 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:06:22	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:06:22	Sistema	O item 0067 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,95.
20/08/2021 - 15:07:00	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0069 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:07:00	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:07:00	Sistema	O item 0069 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 6,53.
20/08/2021 - 15:07:29	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0070 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:07:29	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:07:29	Sistema	O item 0070 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 170,00.
20/08/2021 - 15:07:40	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0071 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:07:40	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:07:40	Sistema	O item 0071 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 245,26.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,20.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0014. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0019. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0020. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:22:22	Sistema	O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,89.
20/08/2021 - 15:22:36	Sistema	O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 0,95.
20/08/2021 - 15:22:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:22:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 20/08/2021.

20/08/2021 - 15:26:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0052. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:26:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0053. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:26:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0058. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:26:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0059. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:26:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0060. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:26:38	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA
20/08/2021 - 15:26:39	Sistema	O Item 0014 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2,94.
20/08/2021 - 15:27:04	Sistema	O Item 0019 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 15:27:14	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0061. O prazo é até às 17:27 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:14	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0063. O prazo é até às 17:27 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:14	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0064. O prazo é até às 17:27 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:14	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0067. O prazo é até às 17:27 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:14	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0069. O prazo é até às 17:27 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:14	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0070. O prazo é até às 17:27 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:28	Sistema	O Item 0013 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,22.
20/08/2021 - 15:27:45	Sistema	O Item 0020 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 15:27:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0061. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0063. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0064. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0067. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0069. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0070. O prazo de envio é até às 17:25 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:27:48	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA
20/08/2021 - 15:28:03	Sistema	O Item 0021 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 15:28:09	Sistema	O Item 0022 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 15:28:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0071. O prazo de envio é até às 17:28 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:28:20	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA
20/08/2021 - 15:28:32	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0071. O prazo é até às 17:28 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:28:35	Sistema	O Item 0024 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 149,96.
20/08/2021 - 15:29:01	Sistema	O Item 0026 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 8,19.
20/08/2021 - 15:30:14	Sistema	O Item 0027 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 28,16.
20/08/2021 - 15:30:37	Sistema	O Item 0028 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,75.
20/08/2021 - 15:31:32	Sistema	O Item 0029 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,94.
20/08/2021 - 15:32:25	Sistema	O Item 0032 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 9,54.
20/08/2021 - 15:32:56	Sistema	O Item 0032 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,66.
20/08/2021 - 15:33:47	Sistema	O Item 0034 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 10,89.
20/08/2021 - 15:34:13	Sistema	O Item 0035 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,94.
20/08/2021 - 15:35:01	Sistema	O Item 0036 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3,95.
20/08/2021 - 15:35:25	Sistema	O Item 0033 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 40,30.
20/08/2021 - 15:36:05	Sistema	O Item 0039 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 21,30.
20/08/2021 - 15:36:17	Sistema	O Item 0039 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 21,29.
20/08/2021 - 15:37:11	Sistema	O Item 0045 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,39.
20/08/2021 - 15:37:24	Sistema	O Item 0046 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,39.
20/08/2021 - 15:37:40	Sistema	O Item 0047 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,39.
20/08/2021 - 15:38:04	Sistema	O Item 0052 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 29,89.
20/08/2021 - 15:38:26	Sistema	O Item 0053 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 29,89.
20/08/2021 - 15:38:49	Sistema	O Item 0058 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 79,89.
20/08/2021 - 15:39:07	Sistema	O Item 0059 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3,94.
20/08/2021 - 15:39:22	Sistema	O Item 0060 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,14.
20/08/2021 - 15:39:53	Sistema	O Item 0063 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 35,54.
20/08/2021 - 15:40:19	Sistema	O Item 0064 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.040,00.
20/08/2021 - 15:40:43	Sistema	O Item 0067 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,25.
20/08/2021 - 15:41:13	Sistema	O Item 0069 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,52.
20/08/2021 - 15:41:39	Sistema	O Item 0070 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 169,99.
20/08/2021 - 16:00:03	Sistema	O Item 0071 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 51,80.
20/08/2021 - 16:00:59	Sistema	A diligência do item 0071 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 16:07:23	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,24.

20/08/2021 - 16:08:32	Sistema	O Item 0025 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 84,53.
20/08/2021 - 16:09:18	Sistema	O Item 0040 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 133,30.
20/08/2021 - 16:10:07	Sistema	O Item 0063 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 20,35.
20/08/2021 - 16:10:40	Sistema	O Item 0064 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.039,99.
20/08/2021 - 16:11:38	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 16:17:46	Sistema	O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,72.
20/08/2021 - 16:18:21	Sistema	O Item 0009 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,80.
20/08/2021 - 16:18:48	Sistema	O Item 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,99.
20/08/2021 - 16:19:24	Sistema	O Item 0030 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,22.
20/08/2021 - 16:19:47	Sistema	O Item 0032 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,65.
20/08/2021 - 16:20:14	Sistema	O Item 0033 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 40,29.
20/08/2021 - 16:20:34	Sistema	O Item 0036 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3,94.
20/08/2021 - 16:27:10	Sistema	A diligência do item 0040 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 16:49:45	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,22.
20/08/2021 - 16:50:07	Sistema	O Item 0040 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 133,10.
20/08/2021 - 16:50:57	Sistema	A diligência do item 0039 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 17:27:19	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Peço que continuem conectados, estaremos analisando as diligências solicitadas
20/08/2021 - 17:32:42	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 18:00 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 17:32:42	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM CONFORME PROPOSTA ENVIADA.
20/08/2021 - 17:34:22	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,10.
20/08/2021 - 17:35:56	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0040. O prazo é até às 18:00 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 17:35:56	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM CONFORME PROPOSTA ENVIADA.
20/08/2021 - 17:37:18	Sistema	O Item 0040 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 132,99.
20/08/2021 - 18:25:16	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Esta sessão será suspensa para a análise das propostas realinhadas. A continuação do certame se fará amanhã 23/08/2021, às 09h:00min. Obrigada a todos, boa tarde.
20/08/2021 - 18:36:10	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
20/08/2021 - 18:36:10	Sistema	Motivo: Esta sessão será suspensa para a análise das propostas realinhadas. A continuação do certame se fará amanhã 23/08/2021, às 09h:00min. Obrigada a todos, boa tarde.
23/08/2021 - 09:04:30	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: BOM DIA, ESTAREMOS DANDO CONTINUIDADE AO NOSSO CERTAME.
23/08/2021 - 09:05:07	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Peço que continuem conectados, em instantes estaremos passando o resultado de habilitação
23/08/2021 - 09:21:14	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
23/08/2021 - 09:21:14	Sistema	Motivo: CONTINUIDADE DO CERTAME
23/08/2021 - 09:21:44	Pregoeiro	BOM DIA, ESTAREMOS DANDO CONTINUIDADE AO NOSSO CERTAME.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0028 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0029 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0030 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0032 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.

23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0033 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0034 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0035 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0036 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0039 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0040 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0045 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0046 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0047 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0052 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0053 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0058 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0059 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0060 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0061 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0063 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0064 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0067 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0069 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0070 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0071 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:23:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2021 às 09:53.
23/08/2021 - 10:06:40	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0010.
23/08/2021 - 10:06:40	Sistema	Intenção: SR. PREGOEIRO VERIFICANDO A DOCUMENTAÇÃO FOI CONSTATADO QUE A DECLARAÇÃO DE PORTE DA EMPRESA NÃO CONSTA ASSINATURA DO CONTADOR, CONFORME INDICADO NO EDITAL.
23/08/2021 - 10:06:40	Sistema	Justificativa: Senhor licitante, verificando a documentação foi verificada a informação apontada, porém esse documento não cabe Inabilitação, pois o mesmo só serve para o caso de necessidade dos benefícios de ME/EPP. Neste caso a licitante está habilitada sem necessidade de uso de benefícios.
23/08/2021 - 10:14:22	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: O pregão será encerrado, agradeço, em nome do (Prefeito Municipal), a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames futuros. Grata. Simone Rodrigues Deziderio, Pregoeira.
23/08/2021 - 10:15:41	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informamos que em breve entraremos em contato para assinatura da Ata de Registro de Preços.
23/08/2021 - 10:15:44	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Simone Rodrigues Deziderio
Pregoeiro(a)

DANIELA FERREIRA RAMOS
Apoio

KAIO DE LIMA SOUZA
Apoio

SILVONEY INACIO GUIMARAES

Apoio

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Tucumã
 Prefeitura Municipal de Tucumã
 Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-067PMT

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
06/08/2021 17:59	09/08/2021 08:59	17/08/2021 08:59	20/08/2021 08:59	20/08/2021 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Situação
0001	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR ESPECIFICAÇÃO : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR	12,26	1.890,0000	-	PC	Aceito
0002	SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG	69,80	125,0000	-	PC	Aceito
0003	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	7,77	315,0000	-	KG	Aceito
0004	PÃO TIPO FRANCÊS 50G ESPECIFICAÇÃO : FABRICADO COM MATÉRIA- PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	0,96	9.045,0000	-	UND	Aceito
0005	LARANJA IN NATURA	5,10	430,0000	-	KG	Aceito
0006	FLOCÃO DE ARROZ 500GR ESPECIFICAÇÃO : GRANDES, BRANCO, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4,07	222,0000	-	PC	Aceito
0007	REPOLHO VERDE IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	6,09	167,0000	-	KG	Aceito
0008	MELAO AMARELO KG	7,73	175,0000	-	KG	Aceito
0009	MAMÃO FORMOSA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : TIPO FORMOSA OU PAPAIA DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	7,81	90,0000	-	KG	Aceito
0010	BANANA DE FRITAR	7,10	120,0000	-	KG	Aceito
0011	BROCOLIS IN NATURA	13,00	85,0000	-	KG	Aceito
0012	SUCO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR	14,63	395,0000	-	KG	Aceito
0013	LEITE DE COCO - 200 ML	4,23	95,0000	-	UND	Aceito
0014	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ	3,40	465,0000	-	ADES	Aceito
0015	HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G ESPECIFICAÇÃO : HORTELA FRESCO- IN NATURA. VENDIDO EM MAÇOS DE 100G	11,80	90,0000	-	MÇO	Aceito

0016	BROA SALGADA ESPECIFICAÇÃO : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	23,13	310,0000	- KG	Aceito
0017	BROA DOCE ESPECIFICAÇÃO : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	26,63	310,0000	- KG	Aceito
0018	COCO DA PRAIA SECO	7,37	55,0000	- KG	Fracassado
0019	SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR	1,35	235,0000	- PC	Aceito
0020	SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR ESPECIFICAÇÃO : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	1,35	235,0000	- PC	Aceito
0021	SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR ESPECIFICAÇÃO : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	1,35	235,0000	- PC	Aceito
0022	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR ESPECIFICAÇÃO : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	1,35	235,0000	- PC	Aceito
0023	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G ESPECIFICAÇÃO : FUBÁ,MATERIAL MILHO,APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G	5,73	128,0000	- UND	Aceito
0024	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L) ESPECIFICAÇÃO : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)	149,97	38,0000	- UND	Aceito
0025	CAIXA TERMICA 50 L ESPECIFICAÇÃO : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS	84,63	6,0000	- UND	Aceito
0026	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR ESPECIFICAÇÃO : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS,JAGUAR OU SIMILAR	8,20	8,0000	- UND	Aceito
0027	POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS	28,17	5,0000	- UND	Aceito
0028	CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1 ESPECIFICAÇÃO : APRESENTAÇÃO ERVA, EMBALAGEM SACHÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10X1 15G	4,76	40,0000	- UND	Aceito
0029	CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR	12,95	30,0000	- PC	Aceito
0030	CANELA EM PÓ 80GR ESPECIFICAÇÃO : CANELA EM PÓ 80GR	5,23	80,0000	- UND	Aceito
0031	FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR ESPECIFICAÇÃO : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE	8,23	40,0000	- UND	Aceito
0032	LEITE DE COCO 500ML ESPECIFICAÇÃO : INTEGRAL, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO, INGREDIENTES: LEITE DE COCO, BENZOATO SÓDIO, CABOXIMETILCELULOS, 500 ML.	7,66	25,0000	- UND	Aceito
0033	MORTADELA MISTA RESFRIADA ESPECIFICAÇÃO : (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUÍNA, EMBALADA A VÁCUO.) RESFRIADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO. PEÇA COM 3,4 QUILOS.	40,30	60,0000	- PÇ	Aceito
0034	AMIDO DE MILHO,500GR	11,33	50,0000	- UND	Aceito
0035	MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR	12,97	30,0000	- UND	Aceito
0036	ORÉGANO ESPECIFICAÇÃO : FRASCO CONTENDO 80GR	3,95	30,0000	- FR	Aceito
0037	FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA ESPECIFICAÇÃO : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SÁDIA/SEARA OU SIMILAR.	280,60	10,0000	- CX	Aceito
0038	QUEIJO RALADO 100G ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM TETRA-PACK, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL, PACOTE COM 100G.	4,80	25,0000	- UND	Aceito
0039	QUEIJO ESPECIFICAÇÃO : TIPO PRATO, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO).500G	21,30	45,0000	- UND	Aceito
0040	AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 10 PACOTES	133,00	10,0000	- CX	Aceito

0041	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2,43	30,0000	- KG	Aceito
0042	ABACAXI ESPECIFICAÇÃO : DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	3,50	30,0000	- UND	Aceito
0043	UVA	9,97	20,0000	- KG	Aceito
0044	MAÇA NACIONAL IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : MAÇA PRONTA PARA O CONSUMO IN NATURA, BOA APARENCIA, MADURA E FIRME.	7,13	30,0000	- KG	Aceito
0045	MASSA PARA BOLO BAUNILHA ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA BOLO, PACOTE DE 400 GRAMAS SABOR DE BAUNILHA.	5,43	15,0000	- PC	Aceito
0046	MASSA PARA BOLO CENOURA ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA BOLO, PACOTE DE 400 GRAMAS SABOR DE CENOURA.	5,43	15,0000	- PC	Aceito
0047	MASSA PARA BOLO CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA BOLO, PACOTE DE 400 GRAMAS SABOR DE CHOCOLATE.	5,43	15,0000	- PC	Aceito
0048	CAÇAROLA C/ALÇA 28 ESPECIFICAÇÃO : CAÇAROLA C/ALÇA 28	173,27	20,0000	- UND	Aceito
0049	CAÇAROLA C/ALÇA 38 ESPECIFICAÇÃO : CAÇAROLA C/ALÇA 38	244,34	20,0000	- UND	Aceito
0050	CAÇAROLA C/ALÇA 45 ESPECIFICAÇÃO : CAÇAROLA C/ALÇA 45	382,73	20,0000	- UND	Aceito
0051	PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE ESPECIFICAÇÃO : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 CM X 30 CM	33,45	20,0000	- UND	Aceito
0052	CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA	31,33	20,0000	- UND	Aceito
0053	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO : CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA	31,33	30,0000	- UND	Aceito
0054	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48	423,00	24,0000	- UND	Aceito
0055	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50	830,00	20,0000	- UND	Aceito
0056	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36	480,00	20,0000	- UND	Aceito
0057	PANELA DE PRESSÃO 22LTS	593,43	43,0000	- UND	Aceito
0058	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR) ESPECIFICAÇÃO : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)	96,30	60,0000	- UND	Aceito
0059	FERMENTO PARA BOLO 100GR ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIA OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS EM PÓ QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE.	5,40	100,0000	- UND	Aceito
0060	PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA- TOTAL NO PACOTE 120 TOALHAS	6,90	1.000,0000	- PC	Aceito
0061	CREME DENTAL 90G	4,80	50,0000	- UND	Aceito
0062	AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM ESPECIFICAÇÃO : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM	26,50	6,0000	- UND	Aceito
0063	BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS ESPECIFICAÇÃO : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS	20,36	10,0000	- UND	Aceito

0064	TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPAS 70 LT ESPECIFICAÇÃO : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPAS 70 LT	1.040,00	8,0000	- UND	Aceito
0065	PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM	7,83	5,0000	- UND	Fracassado
0066	FACA COZINHA 10" CABO POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÃO : FACA COZINHA 10" COM CABO POLIPROPILENO	19,17	10,0000	- UND	Fracassado
0067	ADOÇANTE ARTIFICIAL ESPECIFICAÇÃO : DIETETICO A BASE DE SACARINA E CICLAMATO DE SÓDIO DE 100ML.	4,26	12,0000	- FR	Aceito
0068	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 24 UNIDADES.	23,03	5,0000	- PC	Fracassado
0069	BACIA PLÁSTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR ESPECIFICAÇÃO : BACIA PLÁSTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR	6,53	10,0000	- UND	Aceito
0070	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L) ESPECIFICAÇÃO : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)	176,30	20,0000	- UND	Aceito
0071	SACO DE LIXO 200L REFORÇADO ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 100 UNIDADES	51,81	50,0000	- PC	Aceito

Tokens de Desempate

Token	Fornecedor	CNPJ/CPF
1	D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83
2	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
06/08/2021	11. EDITAL. ASSINADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
20/08/2021 - 10:04	Negociação aberta para o processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,7,8,9,11,12,13,14,19,20,21,22,24,25,26,27,28,29,30,32,33,34,35,36,39,40,45,46,47,52,53,58,59,60,61,63,64 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 10:04	Negociação aberta para o processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,10,15,16,17,18,23,31,37,38,41,42,43,44,48,49,50,51,54,55,56,57,62,65,66,68 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 10:05	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 20/08/2021 às 12:05.
20/08/2021 - 11:06	Mensagem para negociação no processo 9/2021-067PMT	Foi enviada uma nova mensagem para negociação no processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:11	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0015 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:13	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0018 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:14	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0065 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:15	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0065 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:15	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0068 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:15	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0068 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 12:16	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0015 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

20/08/2021 - 12:16	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0018 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:20	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,7,8,9 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:21	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4,5,7,8,9 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:21	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 11,12,13,14,19,20 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:22	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 11,12,13,14,19,20 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:23	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 21,22,24,25,26,27,28,29,30 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:23	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 21,22,24,25,26,27,28,29,30 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:24	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 32,33,34,35,36,39,40 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:24	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 32,33,34,35,36,39,40 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:24	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 45,46,47 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:25	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 45,46,47 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:25	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 52,53,58,59,60 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:26	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 52,53,58,59,60 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:27	Negociação aberta para o processo9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 61,63,64,67,69,70 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:27	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências nos itens 61,63,64,67,69,70 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:28	Documentos solicitados para o processo 9/2021-067PMT	Foram solicitadas diligências no item 0071 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 15:28	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0071 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 17:32	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0005 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2021 - 17:35	Negociação aberta no processo 9/2021-067PMT	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 0040 do processo 9/2021-067PMT. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Quantidade	Valor Total
0001	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	marata	12,20	1.890,0000	23.058,00
0002	SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	perdigao	69,80	125,0000	8.725,00

0003	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	dona benta	6,89	315,0000	2.170,35
0004	PÃO TIPO FRANCÊS 50G Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	D FERREIRA CIA LTDA	pao tipo frances	pao da hora	0,95	9.045,0000	8.592,75
0005	LARANJA IN NATURA	D FERREIRA CIA LTDA	fruta	Frutos da terra	5,10	430,0000	2.193,00
0006	FLOCÃO DE ARROZ 500GR Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	bonoarroz	2,98	222,0000	661,56
0007	REPOLHO VERDE IN NATURA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	D FERREIRA CIA LTDA	verdura	Frutos da terra	5,98	167,0000	998,66
0008	MELAO AMARELO KG	D FERREIRA CIA LTDA	fruta	Frutos da terra	7,72	175,0000	1.351,00
0009	MAMÃO FORMOSA IN NATURA Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	D FERREIRA CIA LTDA	fruta	Frutos da terra	7,80	90,0000	702,00
0010	BANANA DE FRITAR	D FERREIRA CIA LTDA	banana de fritar	Frutos da terra	6,49	120,0000	778,80
0011	BROCOLIS IN NATURA	D FERREIRA CIA LTDA	kg	Frutos da terra	12,99	85,0000	1.104,15
0012	SUCO EM PÓ Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	Saborelle	13,98	395,0000	5.522,10
0013	LEITE DE COCO - 200 ML	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	CCGL	4,22	95,0000	400,90
0014	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	bonomilho	2,94	465,0000	1.367,10
0015	HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G Especificação : Hortela fresco- in natura. vendido em maços de 100g	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	Frutos da terra	11,80	90,0000	1.062,00

0016	BROA SALGADA Especificação : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	D FERREIRA CIA LTDA	kg	Pão da hora	23,12	310,0000	7.167,20
0017	BROA DOCE Especificação : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	D FERREIRA CIA LTDA	Quilo	Pão da hora	26,62	310,0000	8.252,20
0018	COCO DA PRAIA SECO				0,00	55,0000	0,00
0019	SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	refreskante	1,34	235,0000	314,90
0020	SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	refreskante	1,34	235,0000	314,90
0021	SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	refreskante	1,34	235,0000	314,90
0022	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	refreskante	1,34	235,0000	314,90
0023	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	bonomilho	1,89	128,0000	241,92
0024	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L) Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)	D FERREIRA CIA LTDA	garrafa	termolar	149,96	38,0000	5.698,48
0025	CAIXA TERMICA 50 L Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS	D FERREIRA CIA LTDA	caixa termica	sopromo tropical	84,53	6,0000	507,18
0026	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS, JAGUAR OU SIMILAR	D FERREIRA CIA LTDA	bacia	jaguar	8,19	8,0000	65,52
0027	POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS	D FERREIRA CIA LTDA	pote	jaguar	28,16	5,0000	140,80
0028	CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1 Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G	D FERREIRA CIA LTDA	sache	dr.oetker	4,75	40,0000	190,00
0029	CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	nescafe	12,94	30,0000	388,20
0030	CANELA EM PÓ 80GR Especificação : CANELA EM PÓ 80GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	sousa	5,22	80,0000	417,60
0031	FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR Especificação : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	amafil	5,89	40,0000	235,60

0032	LEITE DE COCO 500ML Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódico, caboximetilcelulos, 500 ml.	D FERREIRA CIA LTDA	Garrafa 500ml	mais coco	7,65	25,0000	191,25
0033	MORTADELA MISTA RESFRIADA Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos.	D FERREIRA CIA LTDA	peça	perdigao	40,29	60,0000	2.417,40
0034	AMIDO DE MILHO,500GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	maizena	10,89	50,0000	544,50
0035	MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	massa leve	12,94	30,0000	388,20
0036	ORÉGANO Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	sousa	3,94	30,0000	118,20
0037	FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA Especificação : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADIA/SEARA OU SIMILAR.	D FERREIRA CIA LTDA	caixa	SADIA	205,99	10,0000	2.059,90
0038	QUEIJO RALADO 100G Especificação : ingredientes: queijo parmezon, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária industrial, pacote com 100g.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	canto de minas	4,69	25,0000	117,25
0039	QUEIJO Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	SADIA	21,29	45,0000	958,05
0040	AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES	D FERREIRA CIA LTDA	caixa	itamarati	132,99	10,0000	1.329,90
0041	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	D FERREIRA CIA LTDA	kg	fruto da terra	2,39	30,0000	71,70
0042	ABACAXI Especificação : De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	D FERREIRA CIA LTDA	peça	fruto da terra	3,49	30,0000	104,70
0043	UVA	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	Frutos da terra	9,79	20,0000	195,80
0044	MAÇA NACIONAL IN NATURA Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.	D FERREIRA CIA LTDA	kg	Frutos da terra	6,90	30,0000	207,00
0045	MASSA PARA BOLO BAUNILHA Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	adoralle	5,39	15,0000	80,85

0046	MASSA PARA BOLO CENOURA Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	adoralle	5,39	15,0000	80,85
0047	MASSA PARA BOLO CHOCOLATE Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate.	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	adoralle	5,39	15,0000	80,85
0048	CAÇAROLA C/ALÇA 28 Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 28	D FERREIRA CIA LTDA	caçarola	diviforte	172,99	20,0000	3.459,80
0049	CAÇAROLA C/ALÇA 38 Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38	D FERREIRA CIA LTDA	caçarola	diviforte	243,99	20,0000	4.879,80
0050	CAÇAROLA C/ALÇA 45 Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45	D FERREIRA CIA LTDA	caçarola	diviforte	381,99	20,0000	7.639,80
0051	PLAÇAS OU TÁBUAS DE CORTE Especificação : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 cm X 30 cm	D FERREIRA CIA LTDA	placas	millenium	33,00	20,0000	660,00
0052	CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA Especificação : CONHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA	D FERREIRA CIA LTDA	concha	erilar	29,89	20,0000	597,80
0053	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA Especificação : CONCHA GRANDE 50 COM CABO EM MADEIRA	D FERREIRA CIA LTDA	concha	erilar	29,89	30,0000	896,70
0054	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48	D FERREIRA CIA LTDA	panela	absolut metais	399,99	24,0000	9.599,76
0055	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50	D FERREIRA CIA LTDA	panela	absolut metais	594,99	20,0000	11.899,80
0056	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36	D FERREIRA CIA LTDA	panela	diviforte	449,99	20,0000	8.999,80
0057	PANELA DE PRESSÃO 22LTS	D FERREIRA CIA LTDA	panela	erilar	589,99	43,0000	25.369,57
0058	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR) Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)	D FERREIRA CIA LTDA	isopor	isoeste	79,89	60,0000	4.793,40
0059	FERMENTO PARA BOLO 100GR Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade.	D FERREIRA CIA LTDA	pote	royal	3,94	100,0000	394,00
0060	PAPEL TOALHA Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	+familia	6,14	1.000,0000	6.140,00
0061	CREME DENTAL 90G	D FERREIRA CIA LTDA	pasta	sorriso	4,10	50,0000	205,00
0062	AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM Especificação : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM	D FERREIRA CIA LTDA	afiador	corbarundum	25,99	6,0000	155,94

0063	BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS	D FERREIRA CIA LTDA	arqplast	arqplast	20,35	10,0000	203,50
0064	TACHO DE ALUMÍNIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT Especificação : TACHO DE ALUMÍNIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT	D FERREIRA CIA LTDA	tacho	mc	1.039,99	8,0000	8.319,92
0065	PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM				0,00	5,0000	0,00
0066	FACA COZINHA 10`` CABO POLIPROPILENO Especificação : FACA COZINHA 10`` COM CABO POLIPROPILENO				0,00	10,0000	0,00
0067	ADOÇANTE ARTIFICIAL Especificação : Dietético a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.	D FERREIRA CIA LTDA	pote	zero cal	4,25	12,0000	51,00
0068	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR Especificação : Pacote com 24 Unidades.				0,00	5,0000	0,00
0069	BACIA PLÁSTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR Especificação : BACIA PLÁSTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR	D FERREIRA CIA LTDA	bacia	jaguar	6,52	10,0000	65,20
0070	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L) Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)	D FERREIRA CIA LTDA	garrafa	termolar	169,99	20,0000	3.399,80
0071	SACO DE LIXO 200L REFORÇADO Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES	D FERREIRA CIA LTDA	pacote	levforte	51,80	50,0000	2.590,00

Itens marcados com "" estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:02	pacote	marata	1.890,0000	12,26	23.171,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:46:17	ALIMENTICIO	MARATA	1.890,0000	12,26	23.171,40	Sim

0002 - SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:05	pacote	perdigao	125,0000	79,45	9.931,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:47:35	ALIMENTICIO	HOT DOG	125,0000	69,80	8.725,00	Sim

0003 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:07	pacote	dona benta	315,0000	6,90	2.173,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:49:50	ALIMENTICIO	PEROLA	315,0000	7,77	2.447,55	Sim

0004 - PÃO TIPO FRANCÊS 50G

Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:10	pao tipo frances	pao da hora	9.045,0000	0,96	8.683,20	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:50:47	ALIMENTICIO	BOM DE MESA	9.045,0000	0,96	8.683,20	Sim

0005 - LARANJA IN NATURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:12	fruta	Frutos da terra	430,0000	5,25	2.257,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:51:49	ALIMENTICIO	IN NATURA	430,0000	5,10	2.193,00	Sim

0006 - FLOCÃO DE ARROZ 500GR

Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:14	pacote	bonoarroz	222,0000	2,99	663,78	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:52:26	ALIMENTICIO	MARATA	222,0000	4,07	903,54	Sim

0007 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:16	verdura	Frutos da terra	167,0000	5,99	1.000,33	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:53:14	ALIMENTICIO	IN NATURA	167,0000	6,09	1.017,03	Sim

0008 - MELAO AMARELO KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:18	fruta	Frutos da terra	175,0000	9,10	1.592,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:54:05	ALIMENTICIO	IN NATURA	175,0000	7,73	1.352,75	Sim

0009 - MAMÃO FORMOSA IN NATURA

Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:20	fruta	Frutos da terra	90,0000	8,10	729,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:54:48	ALIMENTICIO	IN NATURA	90,0000	7,81	702,90	Sim

0010 - BANANA DE FRITAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 16:28:22	banana de fritar	Frutos da terra	120,0000	6,50	780,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:55:25	ALIMENTICIO	IN NATURA	120,0000	7,10	852,00	Sim

0011 - BROCOLIS IN NATURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:45:11	kg	Frutos da terra	85,0000	14,90	1.266,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:56:14	ALIMENTICIO	IN NATURA	85,0000	13,00	1.105,00	Sim

0012 - SUCO EM PÓ**Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:46:09	pacote	Saborelle	395,0000	13,99	5.526,05	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:57:20	ALIMENTICIO	MARATA	395,0000	14,63	5.778,85	Sim

0013 - LEITE DE COCO - 200 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:46:45	pacote	CCGL	95,0000	6,55	622,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:57:50	ALIMENTICIO	SOCOCO	95,0000	4,23	401,85	Sim

0014 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:04	pacote	bonomilho	465,0000	2,95	1.371,75	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 10:58:29	ALIMENTICIO	SINHÁ	465,0000	3,40	1.581,00	Sim

0015 - HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G**Especificação : Hortela fresco- in natura. vendido em maços de 100g**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 14:50:00	pacote	Frutos da terra	90,0000	12,80	1.152,00	Sim

0016 - BROA SALGADA**Especificação : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:07	kg	Pão da hora	310,0000	23,13	7.170,30	Sim

0017 - BROA DOCE**Especificação : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:10	Quilo	Pão da hora	310,0000	26,63	8.255,30	Sim

0018 - COCO DA PRAIA SECO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------

D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:12	kg	Frutos da terra	55,0000	9,30	511,50	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	----	-----------------	---------	------	--------	-----

0019 - SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:15	pacote	refreskante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:01:05	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0020 - SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR

Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:18	pacote	refreskante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:23:01	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0021 - SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR

Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:29	pacote	refreskante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:23:45	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0022 - SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR

Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:31	pacote	refreskante	235,0000	1,35	317,25	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:24:24	ALIMENTICIO	MARATA	235,0000	1,35	317,25	Sim

0023 - FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G

Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:33	pacote	bonomilho	128,0000	1,90	243,20	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:25:03	ALIMENTICIO	YOKE	128,0000	5,73	733,44	Sim

0024 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)

Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:36	garrafa	termolar	38,0000	149,97	5.698,86	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:26:12	PLASTICO	TERMOLAR	38,0000	149,97	5.698,86	Sim

0025 - CAIXA TERMICA 50 L

Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:38	caixa termica	sopromo tropical	6,0000	359,85	2.159,10	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:26:47	PLASTICO	TERMOLAR	6,0000	84,63	507,78	Sim

0026 - BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR

Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS, JAGUAR OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:40	bacia	jaguar	8,0000	8,20	65,60	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:27:29	PLASTICO	PLASMONT	8,0000	8,20	65,60	Sim

0027 - POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:44	pote	jaguar	5,0000	28,17	140,85	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:28:29	PLASTICO	PLASMONT	5,0000	28,17	140,85	Sim

0028 - CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1

Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:46	sache	dr.oetker	40,0000	4,76	190,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:29:01	ALIMENTICIO	MARATA	40,0000	4,76	190,40	Sim

0029 - CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:51	pacote	nescafe	30,0000	12,95	388,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:29:52	ALIMENTICIO	NESTLECAFE	30,0000	12,95	388,50	Sim

0030 - CANELA EM PÓ 80GR

Especificação : CANELA EM PÓ 80GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:24:53	pacote	sousa	80,0000	5,23	418,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:30:35	ALIMENTICIO	KITANO	80,0000	5,23	418,40	Sim

0031 - FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR

Especificação : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:03	pacote	amafil	40,0000	5,90	236,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:31:17	ALIMENTICIO	YOKE	40,0000	8,23	329,20	Sim

0032 - LEITE DE COCO 500ML

Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:06	Garrafa 500ml	mais coco	25,0000	9,55	238,75	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:31:57	ALIMENTICIO	SOCOCO	25,0000	7,66	191,50	Sim

0033 - MORTADELA MISTA RESFRIADA

Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:09	peça	perdigao	60,0000	46,75	2.805,00	Sim

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:32:34	ALIMENTICIO	SADIA	60,0000	40,30	2.418,00	Sim
------------------------------	--------------------	-----------------------	-------------	-------	---------	-------	----------	-----

0034 - AMIDO DE MILHO,500GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:11	pacote	maizena	50,0000	10,90	545,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:33:04	ALIMENTICIO	MAIZENA	50,0000	11,33	566,50	Sim

0035 - MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:15	pacote	massa leve	30,0000	12,95	388,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:33:49	ALIMENTICIO	MASSALEVE	30,0000	12,97	389,10	Sim

0036 - ORÉGANO

Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:17	pacote	sousa	30,0000	3,99	119,70	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:34:24	ALIMENTICIO	KITANO	30,0000	3,95	118,50	Sim

0037 - FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA

Especificação : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADIA/SEARA OU SIMILAR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:19	caixa	SADIA	10,0000	206,00	2.060,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:34:59	ALIMENTICIO	SEARA	10,0000	208,60	2.086,00	Sim

0038 - QUEIJO RALADO 100G

Especificação : ingredientes: queijo parmezon, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária industrial, pacote com 100g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:22	pacote	canto de minas	25,0000	4,70	117,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:36:15	ALIMENTICIO	TIROLEZ	25,0000	4,80	120,00	Sim

0039 - QUEIJO

Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:24	pacote	SADIA	45,0000	30,00	1.350,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:36:50	ALIMENTICIO	TIROLEZ	45,0000	21,30	958,50	Sim

0040 - AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA

Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:26	caixa	itamarati	10,0000	133,33	1.333,30	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:37:30	ALIMENTICIO	ITAJÁ	10,0000	133,00	1.330,00	Sim

0041 - MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em

condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:35:01	kg	fruto da terra	30,0000	2,40	72,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:38:08	ALIMENTICIO	IN NATURA	30,0000	2,43	72,90	Sim

0042 - ABACAXI

Especificação : De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:39:53	peça	fruto da terra	30,0000	3,50	105,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:38:49	ALIMENTICIO	IN NATURA	30,0000	3,50	105,00	Sim

0043 - UVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:39:56	pacote	Frutos da terra	20,0000	9,80	196,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:39:23	ALIMENTICIO	IN NATURA	20,0000	9,97	199,40	Sim

0044 - MAÇA NACIONAL IN NATURA

Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:39:58	kg	Frutos da terra	30,0000	6,90	207,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:39:54	ALIMENTICIO	IN NATURA	30,0000	7,13	213,90	Sim

0045 - MASSA PARA BOLO BAUNILHA

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:40:00	pacote	adoralle	15,0000	5,40	81,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:40:25	ALIMENTICIO	MARATA	15,0000	5,23	78,45	Sim

0046 - MASSA PARA BOLO CENOURA

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:38	pacote	adoralle	15,0000	5,40	81,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:41:01	ALIMENTICIO	MARATA	15,0000	5,43	81,45	Sim

0047 - MASSA PARA BOLO CHOCOLATE

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:40	pacote	adoralle	15,0000	5,40	81,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:41:27	ALIMENTICIO	MARATA	15,0000	5,43	81,45	Sim

0048 - CAÇAROLA C/ALÇA 28

Especificação : CAÇARO C/ALÇA 28

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------

D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:42	caçarola	diviforte	20,0000	173,00	3.460,00	Sim
---------------------	--------------------	-----------------------	----------	-----------	---------	--------	----------	-----

0049 - CAÇAROLA C/ALÇA 38
Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:43	caçarola	diviforte	20,0000	244,00	4.880,00	Sim

0050 - CAÇAROLA C/ALÇA 45
Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:25:58	caçarola	diviforte	20,0000	382,00	7.640,00	Sim

0051 - PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE
Especificação : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 cm X 30 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:53	placas	millenium	20,0000	33,00	660,00	Sim

0052 - CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA
Especificação : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:55	concha	erilar	20,0000	29,90	598,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:42:29	PLASTICO	MANANCIAL	20,0000	31,33	626,60	Sim

0053 - CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA
Especificação : CONCHA GRANDE 50 COM CABO EM MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:44:58	concha	erilar	30,0000	29,90	897,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:43:06	PLASTICO	MANANCIAL	30,0000	31,33	939,90	Sim

0054 - PAINEL DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:01	painel	absolut metais	24,0000	400,00	9.600,00	Sim

0055 - PAINEL DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:03	painel	absolut metais	20,0000	595,00	11.900,00	Sim

0056 - PAINEL DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:06	painel	diviforte	20,0000	450,00	9.000,00	Sim

0057 - PAINEL DE PRESSÃO 22LTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:08	painel	erilar	43,0000	590,00	25.370,00	Sim

0058 - CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR)**Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:10	isopor	isoeste	60,0000	79,90	4.794,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:43:59	PLASTICO	OESTE	60,0000	96,30	5.778,00	Sim

0059 - FERMENTO PARA BOLO 100GR**Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:13	pote	royal	100,0000	3,95	395,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:44:34	ALIMENTICIO	ROYAL	100,0000	5,40	540,00	Sim

0060 - PAPEL TOALHA**Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:16	pacote	+familia	1.000,0000	6,15	6.150,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:45:24	LIMPEZA	ABSOLUTO	1.000,0000	6,90	6.900,00	Sim

0061 - CREME DENTAL 90G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:24	pasta	sorriso	50,0000	4,10	205,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:46:17	LIMPEZA	COLGATE	50,0000	4,80	240,00	Sim

0062 - AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM**Especificação : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:26	afiador	corbarundum	6,0000	26,00	156,00	Sim

0063 - BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS**Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:28	arqplast	arqplast	10,0000	35,55	355,50	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:46:52	PLASTICO	NACIONAL	10,0000	20,36	203,60	Sim

0064 - TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT**Especificação : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:31	tacho	mc	8,0000	1.100,00	8.800,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:47:39	PLASTICO	NACIONAL	8,0000	1.040,00	8.320,00	Sim

0065 - PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:33	peneira	jaguar	5,0000	8,50	42,50	Sim

0066 - FACA COZINHA 10`` CABO POLIPROPILENO
Especificação : FACA COZINHA 10`` COM CABO POLIPROPILENO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:35	faca	tramontina	10,0000	12,00	120,00	Sim

0067 - ADOÇANTE ARTIFICIAL
Especificação : Dietetico a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:38	pote	zero cal	12,0000	5,95	71,40	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:48:21	ALIMENTICIO	ADOCYL	12,0000	4,26	51,12	Sim

0068 - COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR
Especificação : Pacote com 24 Unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:40	pacote c24 uni	jaguar	5,0000	24,90	124,50	Sim

0069 - BACIA PLASTICA PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR
Especificação : BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:42	bacia	jaguar	10,0000	6,53	65,30	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:48:52	PLASTICO	PLASMONT	10,0000	6,53	65,30	Sim

0070 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:52:44	garrafa	termolar	20,0000	170,00	3.400,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:49:33	PLASTICO	TERMOLAR	20,0000	176,30	3.526,00	Sim

0071 - SACO DE LIXO 200L REFORCADO
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	14/08/2021 - 15:56:03	pacote	levforte	50,0000	245,26	12.263,00	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	16/08/2021 - 11:50:25	PLASTICO	ECONOMICO	50,0000	51,81	2.590,50	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	60 dias
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	60 dias

Lances Enviados

0001 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR
Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:02	12,26 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

16/08/2021 - 10:46:17	12,26 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:54:43
20/08/2021 - 09:19:44	12,25	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:54:43
20/08/2021 - 10:43:56	12,24	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:54:43
20/08/2021 - 15:21:27	12,20	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0002 - SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:05	79,45 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:47:35	69,80 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:54:51
20/08/2021 - 10:44:16	68,50	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:54:51
20/08/2021 - 15:23:08	69,80	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0003 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:07	6,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:49:50	7,77 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:55:09
20/08/2021 - 09:20:04	6,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:55:09
20/08/2021 - 15:22:22	6,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0004 - PÃO TIPO FRANCÊS 50G

Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:10	0,96 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:50:47	0,96 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:55:36
20/08/2021 - 10:44:53	0,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:55:36
20/08/2021 - 15:22:36	0,95	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0005 - LARANJA IN NATURA

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:12	5,25 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

16/08/2021 - 10:51:49	5,10 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:56:04
20/08/2021 - 10:45:08	5,05	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:56:04
20/08/2021 - 16:07:23	5,24	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:49:45	5,22	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 17:34:22	5,10	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0006 - FLOCÃO DE ARROZ 500GR

Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:14	2,99 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:52:26	4,07 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido
20/08/2021 - 10:06:36	2,98	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0007 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:16	5,99 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:53:14	6,09 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:56:16
20/08/2021 - 09:21:00	5,98	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:56:16
20/08/2021 - 15:23:39	5,98	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0008 - MELAO AMARELO KG

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:18	9,10 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:54:05	7,73 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:56:28
20/08/2021 - 10:45:57	7,71	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:56:28
20/08/2021 - 15:24:07	7,73	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:17:46	7,72	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0009 - MAMÃO FORMOSA IN NATURA

Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:20	8,10 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

16/08/2021 - 10:54:48	7,81 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:56:44
20/08/2021 - 10:46:17	7,78	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:56:44
20/08/2021 - 15:24:24	7,81	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:18:21	7,80	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0010 - BANANA DE FRITAR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 16:28:22	6,50 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:55:25	7,10 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido
20/08/2021 - 10:06:47	6,49	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0011 - BROCOLIS IN NATURA

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 14:45:11	14,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:56:14	13,00 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. vvvvvvvv 20/08/2021 14:56:58
20/08/2021 - 10:48:30	12,90	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. vvvvvvvv 20/08/2021 14:56:58
20/08/2021 - 15:25:04	13,00	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:18:48	12,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0012 - SUCO EM PÓ

Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 14:46:09	13,99 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:57:20	14,63 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:57:16
20/08/2021 - 09:21:54	13,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:57:16
20/08/2021 - 15:25:50	13,98	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0013 - LEITE DE COCO - 200 ML

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 14:46:45	6,55 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:57:50	4,23 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:57:32
20/08/2021 - 10:48:59	4,20	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:57:32

0014 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:04	2,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 10:58:29	3,40 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:57:45
20/08/2021 - 09:22:02	2,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:57:45
20/08/2021 - 15:26:39	2,94	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0015 - HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G**Especificação : Hortela fresco- in natura. vendido em maços de 100g**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 14:50:00	12,80 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:07:02	12,79	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 12:25:12	11,80	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0016 - BROA SALGADA**Especificação : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:07	23,13 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:07:12	23,12	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0017 - BROA DOCE**Especificação : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:10	26,63 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:07:50	26,62	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0018 - COCO DA PRAIA SECO

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:12	9,30 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:47:47
20/08/2021 - 10:08:01	9,29	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:47:47
20/08/2021 - 12:25:40	7,37	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:47:47

0019 - SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:15	1,35 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:01:05	1,35 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:00

20/08/2021 - 11:47:12	1,34	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:00
20/08/2021 - 15:27:04	1,34	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0020 - SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR
Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:18	1,35 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:23:01	1,35 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:15
20/08/2021 - 11:47:24	1,34	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:15
20/08/2021 - 15:27:45	1,34	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0021 - SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR
Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:29	1,35 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:23:45	1,35 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:29
20/08/2021 - 11:47:40	1,34	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:29
20/08/2021 - 15:28:03	1,34	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0022 - SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR
Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:31	1,35 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:24:24	1,35 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:43
20/08/2021 - 09:32:46	1,34	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:43
20/08/2021 - 11:48:13	1,33	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:43
20/08/2021 - 15:28:09	1,34	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0023 - FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G
Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:33	1,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:25:03	5,73 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido
20/08/2021 - 10:08:16	1,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0024 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:36	149,97 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:26:12	149,97 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:56
20/08/2021 - 09:37:04	149,96	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:56
20/08/2021 - 11:03:49	149,90	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:58:56
20/08/2021 - 15:28:35	149,96	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0025 - CAIXA TERMICA 50 L
Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:38	359,85 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:26:47	84,63 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:24
20/08/2021 - 11:04:07	84,60	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:24
20/08/2021 - 16:08:32	84,53	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0026 - BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR
Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS,JAGUAR OU SIMILAR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:40	8,20 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:27:29	8,20 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:35
20/08/2021 - 09:37:15	8,19	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:35
20/08/2021 - 11:04:32	8,15	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:35
20/08/2021 - 15:29:01	8,19	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0027 - POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:44	28,17 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:28:29	28,17 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:45

20/08/2021 - 09:37:26	28,16	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:45
20/08/2021 - 11:04:58	28,10	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:45
20/08/2021 - 15:30:14	28,16	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0028 - CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1

Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:46	4,76 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:29:01	4,76 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:56
20/08/2021 - 09:37:50	4,75	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:56
20/08/2021 - 11:05:16	0,47	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:59:56
20/08/2021 - 15:30:37	4,75	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0029 - CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:51	12,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:29:52	12,95 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:00:08
20/08/2021 - 09:38:21	12,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:00:08
20/08/2021 - 15:31:32	12,94	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0030 - CANELA EM PÓ 80GR

Especificação : CANELA EM PÓ 80GR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:24:53	5,23 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:30:35	5,23 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:00:18
20/08/2021 - 09:38:34	5,22	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:00:18
20/08/2021 - 11:07:26	5,20	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:00:18
20/08/2021 - 16:19:24	5,22	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0031 - FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR

Especificação : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:03	5,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:31:17	8,23 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido
20/08/2021 - 10:08:31	5,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0032 - LEITE DE COCO 500ML

Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:06	9,55 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:31:57	7,66 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:00:47
20/08/2021 - 15:32:25	9,54	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 15:32:56	7,66	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:19:47	7,65	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0033 - MORTADELA MISTA RESFRIADA

Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:09	46,75 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:32:34	40,30 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:00:59
20/08/2021 - 15:35:25	40,30	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:20:14	40,29	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0034 - AMIDO DE MILHO,500GR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:11	10,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:33:04	11,33 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:01:09
20/08/2021 - 09:38:03	10,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:01:09
20/08/2021 - 15:33:47	10,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0035 - MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:15	12,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:33:49	12,97 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:01:40
20/08/2021 - 09:38:14	12,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:01:40

0036 - ORÉGANO**Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:17	3,99 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:34:24	3,95 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:01:55
20/08/2021 - 15:35:01	3,95	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:20:34	3,94	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0037 - FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA**Especificação : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADIA/SEARA OU SIMILAR.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:19	206,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:34:59	208,60 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido
20/08/2021 - 10:08:44	205,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0038 - QUEIJO RALADO 100G**Especificação : ingredientes: queijo parmezon, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária industrial, pacote com 100g.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:22	4,70 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:36:15	4,80 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido
20/08/2021 - 10:08:58	4,69	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0039 - QUEIJO**Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:24	30,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:36:50	21,30 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:02:08
20/08/2021 - 15:36:05	21,30	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 15:36:17	21,29	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0040 - AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA**Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:26	133,33 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:37:30	133,00 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:02:19
20/08/2021 - 16:09:18	133,30	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:50:07	133,10	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 17:37:18	132,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0041 - MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:35:01	2,40 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:38:08	2,43 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido
20/08/2021 - 10:09:30	2,39	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0042 - ABACAXI

Especificação : De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:39:53	3,50 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:38:49	3,50 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido
20/08/2021 - 10:09:38	3,49	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0043 - UVA

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:39:56	9,80 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:39:23	9,97 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido
20/08/2021 - 10:09:54	9,79	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0044 - MAÇA NACIONAL IN NATURA

Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:39:58	6,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:39:54	7,13 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Válido

0045 - MASSA PARA BOLO BAUNILHA

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:40:00	5,40 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:40:25	5,23 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:03:23
20/08/2021 - 11:10:02	5,20	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:03:23
20/08/2021 - 15:37:11	5,39	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0046 - MASSA PARA BOLO CENOURA

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:44:38	5,40 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:41:01	5,43 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:03:37

20/08/2021 - 09:49:08	5,39	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:03:37
20/08/2021 - 11:11:10	5,30	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:03:37
20/08/2021 - 15:37:24	5,39	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0047 - MASSA PARA BOLO CHOCOLATE

Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:44:40	5,40 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:41:27	5,43 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:03:49
20/08/2021 - 09:49:13	5,39	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:03:49
20/08/2021 - 11:11:19	5,30	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:03:49
20/08/2021 - 15:37:40	5,39	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0048 - CAÇAROLA C/ALÇA 28

Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 28

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:44:42	173,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:10:10	172,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0049 - CAÇAROLA C/ALÇA 38

Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:44:43	244,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:10:32	243,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0050 - CAÇAROLA C/ALÇA 45

Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:25:58	382,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:11:01	381,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0051 - PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE

Especificação : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 cm X 30 cm

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:44:53	33,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0052 - CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA

Especificação : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:44:55	29,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

16/08/2021 - 11:42:29	31,33 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:04:03
20/08/2021 - 09:49:39	29,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:04:03
20/08/2021 - 15:38:04	29,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0053 - CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA Especificação : CONCHA GRANDE 50 COM CABO EM MADEIRA

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:44:58	29,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:43:06	31,33 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:04:16
20/08/2021 - 09:49:56	29,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:04:16
20/08/2021 - 15:38:26	29,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0054 - PANELE DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:01	400,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:11:16	399,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0055 - PANELE DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:03	595,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:11:29	594,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0056 - PANELE DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:06	450,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:12:04	449,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0057 - PANELE DE PRESSÃO 22LTS

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:08	590,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:12:17	589,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0058 - CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR) Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:10	79,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:43:59	96,30 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:04:32

20/08/2021 - 09:50:06	79,89	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:04:32
20/08/2021 - 15:38:49	79,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0059 - FERMENTO PARA BOLO 100GR

Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:13	3,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:44:34	5,40 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:04:46
20/08/2021 - 09:50:14	3,94	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:04:46
20/08/2021 - 15:39:07	3,94	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0060 - PAPEL TOALHA

Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:16	6,15 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:45:24	6,90 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:05:19
20/08/2021 - 09:46:03	6,14	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:05:19
20/08/2021 - 15:39:22	6,14	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0061 - CREME DENTAL 90G

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:24	4,10 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:46:17	4,80 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:05:39
20/08/2021 - 10:00:46	4,09	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:05:39

0062 - AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM

Especificação : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:26	26,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 10:12:33	25,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0063 - BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS

Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:28	35,55 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

16/08/2021 - 11:46:52	20,36 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:05:55
20/08/2021 - 15:39:53	35,54	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:10:07	20,35	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0064 - TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT Especificação : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:31	1.100,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:47:39	1.040,00 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:06:08
20/08/2021 - 11:23:09	1.039,00	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:06:08
20/08/2021 - 15:40:19	1.040,00	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
20/08/2021 - 16:10:40	1.039,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0065 - PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:33	8,50 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:52:24
20/08/2021 - 10:12:41	8,49	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:52:24
20/08/2021 - 12:26:17	7,83	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:52:24

0066 - FACA COZINHA 10`` CABO POLIPROPILENO Especificação : FACA COZINHA 10`` COM CABO POLIPROPILENO

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:35	12,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:52:42

0067 - ADOÇANTE ARTIFICIAL Especificação : Dietetico a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:38	5,95 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:48:21	4,26 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:06:22
20/08/2021 - 11:31:38	4,25	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:06:22
20/08/2021 - 15:40:43	4,25	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0068 - COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR Especificação : Pacote com 24 Unidades.

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:40	24,90 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:52:55
20/08/2021 - 10:12:50	24,89	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:52:55
20/08/2021 - 12:26:46	23,03	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 14:52:55

0069 - BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR
Especificação : BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:42	6,53 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:48:52	6,53 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:07:00
20/08/2021 - 10:00:59	6,52	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:07:00
20/08/2021 - 11:24:46	6,50	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:07:00
20/08/2021 - 15:41:13	6,52	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0070 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:52:44	170,00 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:49:33	176,30 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:07:29
20/08/2021 - 10:00:28	169,99	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:07:29
20/08/2021 - 15:41:39	169,99	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

0071 - SACO DE LIXO 200L REFORCADO
Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/08/2021 - 15:56:03	245,26 (proposta)	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido
16/08/2021 - 11:50:25	51,81 (proposta)	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:07:40
20/08/2021 - 11:25:37	51,50	24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Cancelado - LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. 20/08/2021 15:07:40
20/08/2021 - 16:00:03	51,80	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0068	20/08/2021 - 12:35:33	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	proposta 08-20-2021 12.37.pdf
0071	20/08/2021 - 16:00:59	06.342.245/0001-83 - D FERREIRA CIA LTDA	nova 08-20-2021 16.02.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:32	Denisia Ferreira Sena	4258255	receita federal	28/06/2013	-	RG
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:32	Denisia Ferreira Sena	68703341291	-	-	-	CPF
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:35	Denisia Ferreira Sena	06342245000183	jucepa	30/10/2014	-	CNPJ
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:41	Denisia Ferreira Sena	06281008476376	poder judiciário	28/06/2021	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 18:46	Denisia Ferreira Sena	702021080590663-9	SEFA	06/05/2021	02/11/2021	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 19:11	Denisia Ferreira Sena	2021080701105426610999	caixa economica federal	10/08/2021	05/09/2021	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
D FERREIRA CIA LTDA	11/08/2021 - 19:15	Denisia Ferreira Sena	14593500/2021	poder judiciário	03/05/2021	29/10/2021	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:44	Denisia Ferreira Sena	216001013	jucepa	09/08/2021	-	BALANÇO PATRIMONIAL
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:45	Denisia Ferreira Sena	-	-	30/10/2021	-	Contrato Social
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:46	Denisia Ferreira Sena	-	prefeitura municipal de tucuma	15/05/2021	-	Atestado de Capacidade Técnica
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:48	Denisia Ferreira Sena	-	prefeitura municipal de tucuma	10/08/2021	09/09/2021	Certidão Negativa de Débitos Municipais
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 11:50	Denisia Ferreira Sena	-	secretaria de estado da fazenda	26/03/2021	22/09/2021	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 17:59	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO III – DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 17:59	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 18:00	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO V – DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 18:01	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO VI – DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE)
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 18:01	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO VII – DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE
D FERREIRA CIA LTDA	12/08/2021 - 18:02	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	12/08/2021	-	ANEXO VIII – DECLARAÇÃO DOS CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
D FERREIRA CIA LTDA	14/08/2021 - 17:19	Denisia Ferreira Sena	9/2021-067	SUPERMERCADO GLOBO	14/01/8202	20/10/2021	PROPOSTA DE PREÇOS
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:36	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	4423305	pc pa	19/09/2020	-	RG

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:36	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	22720030287	-	-	-	CPF
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:41	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	24176120000102	RECEITA FEDERAL	16/06/2016	-	CNPJ
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:42	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	1	tjpa	10/07/2021	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:47	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	10	SEFA	10/07/2021	09/09/2021	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:51	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	11	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	10/08/2021	08/09/2021	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 15:54	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	12	TRT	10/04/2021	10/09/2021	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:11	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	20	dr. lion	18/08/2021	-	ANEXO III – DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:18	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	21	dr	18/08/2021	-	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:20	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	23	dr.lion	18/08/2021	-	ANEXO V – DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:20	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	23	dr.	18/08/2021	-	ANEXO VII – DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:21	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	24	dr.	18/08/2021	-	ANEXO VIII – DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:22	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	-	-	16/06/2016	-	Contrato Social
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:24	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	-	RECEITA FEDERAL	08/08/2021	02/01/2022	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:31	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	03	jucepa	31/03/2021	-	BALANÇO PATRIMONIAL
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:32	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	-	26	16/07/2020	-	Atestado de Capacidade Técnica
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 16:46	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	-	27	18/07/2021	18/09/2021	Certidão Negativa de Débitos Municipais
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 18:37	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	27	DR.	18/08/2021	-	ANEXO VI – DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE)
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19/08/2021 - 18:46	ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA	28	DR.	19/08/2021	19/09/2021	PROPOSTA DE PREÇOS

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
20/08/2021 - 14:47:47	D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	Item 0018 - COCO DA PRAIA SECO
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:52:24	D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	Item 0065 - PENEIRA DE PLÁSTICO 20CM
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			

20/08/2021 - 14:52:42	D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	Item 0066 - FACA COZINHA 10" CABO POLIPROPILENO Especificação : FACA COZINHA 10" COM CABO POLIPROPILENO
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:52:55	D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	Item 0068 - COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR Especificação : Pacote com 24 Unidades.
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:54:43	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0001 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:54:51	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0002 - SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:55:09	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0003 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:55:36	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0004 - PÃO TIPO FRANCÊS 50G Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:56:04	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0005 - LARANJA IN NATURA
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:56:16	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0007 - REPOLHO VERDE IN NATURA Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:56:28	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0008 - MELAO AMARELO KG
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:56:44	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0009 - MAMÃO FORMOSA IN NATURA Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:56:58	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0011 - BROCOLIS IN NATURA
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. vvvvvvvv			
20/08/2021 - 14:57:16	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0012 - SUCO EM PÓ Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:57:32	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0013 - LEITE DE COCO - 200 ML
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:57:45	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0014 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:58:00	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0019 - SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:58:15	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0020 - SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 14:58:29	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0021 - SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 14:58:43 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0022 - SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR
Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 14:58:56 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0024 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)
Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 14:59:24 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0025 - CAIXA TERMICA 50 L
Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 14:59:35 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0026 - BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR
Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS,JAGUAR OU SIMILAR

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 14:59:45 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0027 - POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 14:59:56 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0028 - CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1
Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:00:08 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0029 - CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:00:18 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0030 - CANELA EM PÓ 80GR
Especificação : CANELA EM PÓ 80GR

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:00:47 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0032 - LEITE DE COCO 500ML
Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml.

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:00:59 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0033 - MORTADELA MISTA RESFRIADA
Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos.

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:01:09 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0034 - AMIDO DE MILHO,500GR

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:01:40 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0035 - MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:01:55 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0036 - ORÉGANO
Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:02:08 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0039 - QUEIJO
Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:02:19 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0040 - AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA
Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:03:23 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0045 - MASSA PARA BOLO BAUNILHA
Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha.

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:03:37 DR LION LOJA DA SAUDE 24.176.120/0001-02 EIRELI Item 0046 - MASSA PARA BOLO CENOURA
Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura.

Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.

20/08/2021 - 15:03:49	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0047 - MASSA PARA BOLO CHOCOLATE Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate.
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:04:03	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0052 - CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA Especificação : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:04:16	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0053 - CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA Especificação : CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:04:32	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0058 - CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOP) Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOP)
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:04:46	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0059 - FERMENTO PARA BOLO 100GR Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade.
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:05:19	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0060 - PAPEL TOALHA Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:05:39	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0061 - CREME DENTAL 90G
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:05:55	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0063 - BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:06:08	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0064 - TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT Especificação : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:06:22	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0067 - ADOÇANTE ARTIFICIAL Especificação : Dietético a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:07:00	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0069 - BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR Especificação : BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:07:29	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0070 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L) Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			
20/08/2021 - 15:07:40	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	Item 0071 - SACO DE LIXO 200L REFORÇADO Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES
Desclassificação: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
23/08/2021 - 09:53	--	--

0006 - FLOCÃO DE ARROZ 500GR

Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	20/08/2021 - 12:24:32	Sr. Pregoeiro solicito que seja liberado o campo para inclusão de proposta realinhada.	Indeferido

Justificativa: Senhor licitante, o prazo para negociação e envio da Proposta Readequada se encerrou às 12h:05min. Tanto que a outra licitante D FERREIRA, se você acessar na documentação da mesma, vai comprovar o envio dentro do prazo solicitado a todas.

0010 - BANANA DE FRITAR

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	20/08/2021 - 14:29:10	SR. PREGOEIRO VERIFICANDO A DOCUMENTAÇÃO FOI CONSTATADO QUE A DECLARAÇÃO DE PORTE DA EMPRESA NÃO CONSTA ASSINATURA DO CONTADOR, CONFORME INDICADO NO EDITAL.	Indeferido

Justificativa: Senhor licitante, verificando a documentação foi verificada a informação apontada, porém esse documento não cabe Inabilitação, pois o mesmo só serve para o caso de necessidade dos benefícios de ME/EPP. Neste caso a licitante está habilitada sem necessidade de uso de benefícios.

Chat

Data	Apelido	Frase
20/08/2021 - 09:03:46	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 9/2021-067PMT. Em nome do (Prefeito Municipal), gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.
20/08/2021 - 09:04:02	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que estaremos analisando as propostas, peço que continuem conectados, assim que finalizarmos iniciaremos a disputa.
20/08/2021 - 09:04:04	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/08/2021 - 09:09:45	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/08/2021 - 09:09:45	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/08/2021 - 09:09:45	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/08/2021 - 09:09:45	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/08/2021 - 09:11:16	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que vamos iniciar a disputa e vamos liberar de 20 itens em cada rodada.
20/08/2021 - 09:11:26	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informamos que aquele que baixar seu preço e não conseguir cumprir com suas responsabilidades, serão punidos de acordo com previsto na lei.
20/08/2021 - 09:11:40	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o menor preço por Item.
20/08/2021 - 09:12:12	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: informamos que todas as propostas foram aceitas, e daremos início a disputa.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:33	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:12:41	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.

20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0004 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:34	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0019 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:22:41	Sistema	O item 0020 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:23:05	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:23:55	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:24:02	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0028 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0029 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:39	Sistema	O item 0030 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0031 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0032 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0033 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0034 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0035 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0036 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0037 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0038 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0039 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:28:48	Sistema	O item 0040 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:38:39	Sistema	O item 0021 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:38:39	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:39	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:39	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0031 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0032 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0033 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0036 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0037 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0038 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0039 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:38:49	Sistema	O item 0040 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:39:06	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:39:15	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:39:30	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:39:51	Sistema	O item 0028 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:40:04	Sistema	O item 0034 foi encerrado.

20/08/2021 - 09:40:15	Sistema	O item 0035 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0041 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0042 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0043 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0044 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0045 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0046 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0047 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0048 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0049 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:22	Sistema	O item 0050 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:24	Sistema	O item 0029 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:40:34	Sistema	O item 0030 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0051 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0052 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0053 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0054 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0055 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0056 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0057 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:36	Sistema	O item 0058 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:46	Sistema	O item 0059 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:40:48	Sistema	O item 0060 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0041 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0042 foi encerrado em situação de empate.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0043 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0044 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0045 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0048 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0049 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:28	Sistema	O item 0050 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0051 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0054 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0055 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0056 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:40	Sistema	O item 0057 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:50:50	Sistema	O item 0060 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:51:11	Sistema	O item 0046 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:51:17	Sistema	O item 0047 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:51:47	Sistema	O item 0052 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:52:01	Sistema	O item 0053 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:52:14	Sistema	O item 0058 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:52:14	Sistema	O item 0059 foi encerrado.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0061 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0062 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0063 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0064 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0065 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0066 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0067 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0068 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0069 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:24	Sistema	O item 0070 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 09:52:29	Sistema	O item 0071 foi aberto pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0062 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0063 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0064 foi encerrado.

20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0065 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0066 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0067 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0068 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0070 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:31	Sistema	O item 0071 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:02:52	Sistema	O item 0061 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:04	Sistema	O item 0069 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:30	Sistema	Desempate realizado para o item 0004 tem como vencedor o fornecedor com token 2
20/08/2021 - 10:03:30	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 2, 1
20/08/2021 - 10:03:32	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:32	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:41	Sistema	Desempate realizado para o item 0019 tem como vencedor o fornecedor com token 2
20/08/2021 - 10:03:41	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 2, 1
20/08/2021 - 10:03:47	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:49	Sistema	Desempate realizado para o item 0020 tem como vencedor o fornecedor com token 2
20/08/2021 - 10:03:49	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 2, 1
20/08/2021 - 10:03:52	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:03:55	Sistema	Desempate realizado para o item 0021 tem como vencedor o fornecedor com token 2
20/08/2021 - 10:03:55	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 2, 1
20/08/2021 - 10:04:01	Sistema	O item 0042 foi encerrado.
20/08/2021 - 10:04:03	Sistema	Desempate realizado para o item 0042 tem como vencedor o fornecedor com token 1
20/08/2021 - 10:04:03	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 1, 2
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0001 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 12,25.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0002 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 69,80.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0003 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 6,89.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0004 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 0,96.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0005 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 5,10.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0006 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 2,99.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0007 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 5,98.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0008 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 7,73.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0009 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 7,81.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0010 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 6,50.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0011 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 13,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0012 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 13,89.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0013 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 4,23.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0014 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 2,94.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0015 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 12,80.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0016 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 23,13.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0017 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 26,63.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0018 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 9,30.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0019 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0020 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0021 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0022 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0023 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 1,90.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0024 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 149,96.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0025 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 84,63.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0026 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 8,19.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0027 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 28,16.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0028 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 4,75.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0029 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 12,94.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0030 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 5,22.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0031 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 5,90.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0032 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 7,66.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0033 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 40,30.

20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0034 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 10,89.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0035 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 12,94.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0036 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 3,95.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0037 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 206,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0038 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 4,70.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0039 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 21,30.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0040 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 133,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0041 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 2,40.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0042 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 3,50.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0043 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 9,80.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0044 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 6,90.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0045 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 5,23.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0046 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 5,39.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0047 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 5,39.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0048 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 173,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0049 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 244,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0050 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 382,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0051 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 33,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0052 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 29,89.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0053 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 29,89.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0054 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 400,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0055 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 595,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0056 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 450,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0057 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 590,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0058 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 79,89.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0059 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 3,94.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0060 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 6,14.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0061 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 4,09.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0062 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 26,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0063 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 20,36.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0064 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 1.040,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0065 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 8,50.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0066 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 12,00.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0067 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 4,26.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0068 teve como arrematante D FERREIRA CIA LTDA - ME com valor unitário de R\$ 24,90.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0069 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 6,52.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0070 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 169,99.
20/08/2021 - 10:04:46	Sistema	O item 0071 teve como arrematante DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME com valor unitário de R\$ 51,81.
20/08/2021 - 10:04:47	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
20/08/2021 - 10:05:06	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 20/08/2021 às 12:05.
20/08/2021 - 10:06:36	Sistema	O Item 0006 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2,98.
20/08/2021 - 10:06:47	Sistema	O Item 0010 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,49.
20/08/2021 - 10:07:02	Sistema	O Item 0015 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,79.
20/08/2021 - 10:07:12	Sistema	O Item 0016 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 23,12.
20/08/2021 - 10:07:50	Sistema	O Item 0017 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 26,62.
20/08/2021 - 10:08:01	Sistema	O Item 0018 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 9,29.
20/08/2021 - 10:08:16	Sistema	O Item 0023 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,89.
20/08/2021 - 10:08:31	Sistema	O Item 0031 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,89.
20/08/2021 - 10:08:44	Sistema	O Item 0037 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 205,99.
20/08/2021 - 10:08:58	Sistema	O Item 0038 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,69.
20/08/2021 - 10:09:30	Sistema	O Item 0041 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2,39.
20/08/2021 - 10:09:38	Sistema	O Item 0042 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3,49.
20/08/2021 - 10:09:54	Sistema	O Item 0043 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 9,79.
20/08/2021 - 10:10:10	Sistema	O Item 0048 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 172,99.
20/08/2021 - 10:10:32	Sistema	O Item 0049 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 243,99.

20/08/2021 - 10:11:01	Sistema	O Item 0050 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 381,99.
20/08/2021 - 10:11:16	Sistema	O Item 0054 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 399,99.
20/08/2021 - 10:11:29	Sistema	O Item 0055 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 594,99.
20/08/2021 - 10:12:04	Sistema	O Item 0056 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 449,99.
20/08/2021 - 10:12:17	Sistema	O Item 0057 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 589,99.
20/08/2021 - 10:12:33	Sistema	O Item 0062 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 25,99.
20/08/2021 - 10:12:41	Sistema	O Item 0065 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 8,49.
20/08/2021 - 10:12:50	Sistema	O Item 0068 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 24,89.
20/08/2021 - 10:26:36	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 10:29:29	Pregoeiro	Senhores licitantes: Solicitamos que todas as propostas que estão igual ou superior ao valor estimado sejam negociadas.
20/08/2021 - 10:43:56	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,24.
20/08/2021 - 10:44:16	Sistema	O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 68,50.
20/08/2021 - 10:44:53	Sistema	O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 0,94.
20/08/2021 - 10:45:08	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,05.
20/08/2021 - 10:45:57	Sistema	O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,71.
20/08/2021 - 10:46:17	Sistema	O Item 0009 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,78.
20/08/2021 - 10:48:30	Sistema	O Item 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,90.
20/08/2021 - 10:48:59	Sistema	O Item 0013 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,20.
20/08/2021 - 11:03:49	Sistema	O Item 0024 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 149,90.
20/08/2021 - 11:04:07	Sistema	O Item 0025 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 84,60.
20/08/2021 - 11:04:32	Sistema	O Item 0026 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 8,15.
20/08/2021 - 11:04:58	Sistema	O Item 0027 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 28,10.
20/08/2021 - 11:05:16	Sistema	O Item 0028 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 0,47.
20/08/2021 - 11:06:27	F. DR LION LOJA DA S...	Negociação Item 0028: Sr. Pregoeiro o lance está inexequível, favor desconsiderar foi erro de digitação o valor correto é 4,70
20/08/2021 - 11:07:26	Sistema	O Item 0030 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,20.
20/08/2021 - 11:10:02	Sistema	O Item 0045 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,20.
20/08/2021 - 11:11:10	Sistema	O Item 0046 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,30.
20/08/2021 - 11:11:19	Sistema	O Item 0047 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,30.
20/08/2021 - 11:23:09	Sistema	O Item 0064 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.039,00.
20/08/2021 - 11:24:46	Sistema	O Item 0069 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,50.
20/08/2021 - 11:25:37	Sistema	O Item 0071 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 51,50.
20/08/2021 - 11:31:38	Sistema	O Item 0067 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,25.
20/08/2021 - 11:47:12	Sistema	O Item 0019 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 11:47:24	Sistema	O Item 0020 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 11:47:40	Sistema	O Item 0021 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,34.
20/08/2021 - 11:48:13	Sistema	O Item 0022 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1,33.
20/08/2021 - 12:08:13	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informo que estaremos analisando as documentações de habilitação das colocadas, que também serão consultadas suas autenticidades, continuem conectados e atentos ao chat.
20/08/2021 - 12:09:58	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES, solicitamos negociação dos seguintes itens :15,18,
20/08/2021 - 12:10:32	Pregoeiro	solicitamos negociação dos itens seguintes: 15,18,65 e 68.
20/08/2021 - 12:11:19	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 13:10 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:11:19	Sistema	Motivo: SOLICITAMOS NEGOCIAÇÃO DO ITEM.
20/08/2021 - 12:13:23	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0018. O prazo é até às 13:10 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:13:23	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM.
20/08/2021 - 12:14:27	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0065. O prazo é até às 13:10 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:14:27	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM.
20/08/2021 - 12:15:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0065. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:15:01	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA.
20/08/2021 - 12:15:21	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0068. O prazo é até às 13:10 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:15:21	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM.
20/08/2021 - 12:15:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0068. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:15:45	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA.
20/08/2021 - 12:16:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:16:08	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA.
20/08/2021 - 12:16:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 14:14 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 12:16:36	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA.

20/08/2021 - 12:24:32	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME declarou intenção de recurso para o item 0006.
20/08/2021 - 12:25:12	Sistema	O Item 0015 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 11,80.
20/08/2021 - 12:25:40	Sistema	O Item 0018 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,37.
20/08/2021 - 12:26:17	Sistema	O Item 0065 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,83.
20/08/2021 - 12:26:46	Sistema	O Item 0068 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 23,03.
20/08/2021 - 12:35:33	Sistema	A diligência do item 0068 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 14:04:24	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0006.
20/08/2021 - 14:04:24	Sistema	Intenção: Sr. Pregoeiro solicito que seja liberado o campo para inclusão de proposta realinhada.
20/08/2021 - 14:04:24	Sistema	Justificativa: Senhor licitante, o prazo para negociação e envio da Proposta Readequada se encerrou às 12h:05min. Tanto que a outra licitante D FERREIRA, se você acessar na documentação da mesma, vai comprovar o envio dentro do prazo solicitado a todas.
20/08/2021 - 14:29:10	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - ME declarou intenção de recurso para o item 0010.
20/08/2021 - 14:45:37	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:45:50	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:46:04	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:46:14	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:46:30	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:47:47	Sistema	O fornecedor D FERREIRA CIA LTDA foi desclassificado para o item 0018 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
20/08/2021 - 14:47:47	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:48:01	Sistema	Para o item 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:48:12	Sistema	Para o item 0031 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:48:21	Sistema	Para o item 0037 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:48:46	Sistema	Para o item 0038 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:49:04	Sistema	Para o item 0041 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:49:21	Sistema	Para o item 0042 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:49:33	Sistema	Para o item 0043 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:49:45	Sistema	Para o item 0044 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:50:10	Sistema	Para o item 0048 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:50:22	Sistema	Para o item 0049 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:50:42	Sistema	Para o item 0050 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:50:54	Sistema	Para o item 0051 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:51:09	Sistema	Para o item 0054 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:51:29	Sistema	Para o item 0055 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:51:45	Sistema	Para o item 0056 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:51:56	Sistema	Para o item 0057 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:52:13	Sistema	Para o item 0062 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
20/08/2021 - 14:52:24	Sistema	O fornecedor D FERREIRA CIA LTDA foi desclassificado para o item 0065 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
20/08/2021 - 14:52:24	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:52:42	Sistema	O fornecedor D FERREIRA CIA LTDA foi desclassificado para o item 0066 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
20/08/2021 - 14:52:42	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:52:55	Sistema	O fornecedor D FERREIRA CIA LTDA foi desclassificado para o item 0068 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
20/08/2021 - 14:52:55	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:54:43	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0001 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:54:43	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:54:43	Sistema	O item 0001 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 12,26.
20/08/2021 - 14:54:51	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0002 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:54:51	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:54:51	Sistema	O item 0002 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 79,45.
20/08/2021 - 14:55:09	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0003 pelo pregoeiro.

20/08/2021 - 14:55:09	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:55:09	Sistema	O item 0003 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 6,90.
20/08/2021 - 14:55:36	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:55:36	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:55:36	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 0,96.
20/08/2021 - 14:56:04	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0005 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:04	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:56:04	Sistema	O item 0005 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,25.
20/08/2021 - 14:56:16	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0007 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:16	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:56:16	Sistema	O item 0007 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,99.
20/08/2021 - 14:56:28	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0008 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:28	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:56:28	Sistema	O item 0008 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 9,10.
20/08/2021 - 14:56:44	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0009 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:44	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:56:44	Sistema	O item 0009 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 8,10.
20/08/2021 - 14:56:58	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0011 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:56:58	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico. vvvvvvvvv
20/08/2021 - 14:56:58	Sistema	O item 0011 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 14,90.
20/08/2021 - 14:57:16	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:57:16	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:57:16	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 13,99.
20/08/2021 - 14:57:32	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0013 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:57:32	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:57:32	Sistema	O item 0013 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 6,55.
20/08/2021 - 14:57:45	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0014 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:57:45	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:57:45	Sistema	O item 0014 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 2,95.
20/08/2021 - 14:58:00	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0019 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:58:00	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:00	Sistema	O item 0019 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 14:58:15	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0020 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:58:15	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:15	Sistema	O item 0020 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 14:58:29	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0021 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:58:29	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:29	Sistema	O item 0021 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 14:58:43	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0022 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:58:43	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:43	Sistema	O item 0022 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1,35.
20/08/2021 - 14:58:56	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0024 pelo pregoeiro.

20/08/2021 - 14:58:56	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:58:56	Sistema	O item 0024 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 149,97.
20/08/2021 - 14:59:24	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0025 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:59:24	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:59:24	Sistema	O item 0025 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 359,85.
20/08/2021 - 14:59:35	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0026 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:59:35	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:59:35	Sistema	O item 0026 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 8,20.
20/08/2021 - 14:59:45	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0027 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:59:45	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:59:45	Sistema	O item 0027 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 28,17.
20/08/2021 - 14:59:56	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0028 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 14:59:56	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 14:59:56	Sistema	O item 0028 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 4,76.
20/08/2021 - 15:00:08	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0029 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:00:08	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:00:08	Sistema	O item 0029 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 12,95.
20/08/2021 - 15:00:18	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0030 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:00:18	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:00:18	Sistema	O item 0030 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,23.
20/08/2021 - 15:00:47	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0032 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:00:47	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:00:47	Sistema	O item 0032 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 9,55.
20/08/2021 - 15:00:59	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0033 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:00:59	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:00:59	Sistema	O item 0033 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 46,75.
20/08/2021 - 15:01:09	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0034 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:01:09	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:01:09	Sistema	O item 0034 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 10,90.
20/08/2021 - 15:01:40	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0035 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:01:40	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:01:40	Sistema	O item 0035 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 12,95.
20/08/2021 - 15:01:55	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0036 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:01:55	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:01:55	Sistema	O item 0036 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 3,99.
20/08/2021 - 15:02:08	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0039 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:02:08	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:02:08	Sistema	O item 0039 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 30,00.
20/08/2021 - 15:02:19	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0040 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:02:19	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:02:19	Sistema	O item 0040 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 133,33.
20/08/2021 - 15:03:23	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0045 pelo pregoeiro.

20/08/2021 - 15:03:23	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:03:23	Sistema	O item 0045 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,40.
20/08/2021 - 15:03:37	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0046 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:03:37	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:03:37	Sistema	O item 0046 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,40.
20/08/2021 - 15:03:49	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0047 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:03:49	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:03:49	Sistema	O item 0047 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,40.
20/08/2021 - 15:04:03	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0052 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:04:03	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:04:03	Sistema	O item 0052 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 29,90.
20/08/2021 - 15:04:16	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0053 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:04:16	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:04:16	Sistema	O item 0053 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 29,90.
20/08/2021 - 15:04:32	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0058 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:04:32	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:04:32	Sistema	O item 0058 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 79,90.
20/08/2021 - 15:04:46	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0059 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:04:46	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:04:46	Sistema	O item 0059 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 3,95.
20/08/2021 - 15:05:19	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0060 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:05:19	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:05:19	Sistema	O item 0060 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 6,15.
20/08/2021 - 15:05:39	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0061 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:05:39	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:05:39	Sistema	O item 0061 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 4,10.
20/08/2021 - 15:05:55	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0063 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:05:55	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:05:55	Sistema	O item 0063 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 35,55.
20/08/2021 - 15:06:08	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0064 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:06:08	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:06:08	Sistema	O item 0064 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 1.100,00.
20/08/2021 - 15:06:22	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0067 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:06:22	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:06:22	Sistema	O item 0067 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 5,95.
20/08/2021 - 15:07:00	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0069 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:07:00	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:07:00	Sistema	O item 0069 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 6,53.
20/08/2021 - 15:07:29	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0070 pelo pregoeiro.
20/08/2021 - 15:07:29	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:07:29	Sistema	O item 0070 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 170,00.
20/08/2021 - 15:07:40	Sistema	O fornecedor DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI foi desclassificado para o item 0071 pelo pregoeiro.

20/08/2021 - 15:07:40	Sistema	Motivo: LICITANTE NÃO ENVIOU PROPOSTA READEQUADA CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM DO EDITAL 10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (DUAS) HORAS a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
20/08/2021 - 15:07:40	Sistema	O item 0071 tem como novo arrematante D FERREIRA CIA LTDA com valor unitário de R\$ 245,26.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:20:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,20.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:27	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0014. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0019. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:21:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0020. O prazo é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:22:22	Sistema	O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,89.
20/08/2021 - 15:22:36	Sistema	O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 0,95.
20/08/2021 - 15:22:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:22:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:22:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:22:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:22:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0019. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:22:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0020. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:22:45	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA
20/08/2021 - 15:23:08	Sistema	O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 69,80.
20/08/2021 - 15:23:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0021. O prazo é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0022. O prazo é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0024. O prazo é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0025. O prazo é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0026. O prazo é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0027. O prazo é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0028. O prazo é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0029. O prazo é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0030. O prazo é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:39	Sistema	O Item 0007 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,98.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0021. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0022. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0024. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0025. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0026. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0027. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0028. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0029. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0030. O prazo de envio é até às 17:23 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:23:40	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA

20/08/2021 - 15:28:20	Sistema	Motivo: ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA
20/08/2021 - 15:28:32	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0071. O prazo é até às 17:28 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 15:28:35	Sistema	O Item 0024 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 149,96.
20/08/2021 - 15:29:01	Sistema	O Item 0026 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 8,19.
20/08/2021 - 15:30:14	Sistema	O Item 0027 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 28,16.
20/08/2021 - 15:30:37	Sistema	O Item 0028 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,75.
20/08/2021 - 15:31:32	Sistema	O Item 0029 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,94.
20/08/2021 - 15:32:25	Sistema	O Item 0032 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 9,54.
20/08/2021 - 15:32:56	Sistema	O Item 0032 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,66.
20/08/2021 - 15:33:47	Sistema	O Item 0034 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 10,89.
20/08/2021 - 15:34:13	Sistema	O Item 0035 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,94.
20/08/2021 - 15:35:01	Sistema	O Item 0036 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3,95.
20/08/2021 - 15:35:25	Sistema	O Item 0033 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 40,30.
20/08/2021 - 15:36:05	Sistema	O Item 0039 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 21,30.
20/08/2021 - 15:36:17	Sistema	O Item 0039 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 21,29.
20/08/2021 - 15:37:11	Sistema	O Item 0045 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,39.
20/08/2021 - 15:37:24	Sistema	O Item 0046 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,39.
20/08/2021 - 15:37:40	Sistema	O Item 0047 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,39.
20/08/2021 - 15:38:04	Sistema	O Item 0052 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 29,89.
20/08/2021 - 15:38:26	Sistema	O Item 0053 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 29,89.
20/08/2021 - 15:38:49	Sistema	O Item 0058 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 79,89.
20/08/2021 - 15:39:07	Sistema	O Item 0059 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3,94.
20/08/2021 - 15:39:22	Sistema	O Item 0060 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,14.
20/08/2021 - 15:39:53	Sistema	O Item 0063 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 35,54.
20/08/2021 - 15:40:19	Sistema	O Item 0064 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.040,00.
20/08/2021 - 15:40:43	Sistema	O Item 0067 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 4,25.
20/08/2021 - 15:41:13	Sistema	O Item 0069 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6,52.
20/08/2021 - 15:41:39	Sistema	O Item 0070 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 169,99.
20/08/2021 - 16:00:03	Sistema	O Item 0071 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 51,80.
20/08/2021 - 16:00:59	Sistema	A diligência do item 0071 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 16:07:23	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,24.
20/08/2021 - 16:08:32	Sistema	O Item 0025 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 84,53.
20/08/2021 - 16:09:18	Sistema	O Item 0040 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 133,30.
20/08/2021 - 16:10:07	Sistema	O Item 0063 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 20,35.
20/08/2021 - 16:10:40	Sistema	O Item 0064 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.039,99.
20/08/2021 - 16:11:38	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 16:17:46	Sistema	O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,72.
20/08/2021 - 16:18:21	Sistema	O Item 0009 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,80.
20/08/2021 - 16:18:48	Sistema	O Item 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12,99.
20/08/2021 - 16:19:24	Sistema	O Item 0030 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,22.
20/08/2021 - 16:19:47	Sistema	O Item 0032 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7,65.
20/08/2021 - 16:20:14	Sistema	O Item 0033 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 40,29.
20/08/2021 - 16:20:34	Sistema	O Item 0036 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3,94.
20/08/2021 - 16:27:10	Sistema	A diligência do item 0040 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 16:49:45	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,22.
20/08/2021 - 16:50:07	Sistema	O Item 0040 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 133,10.
20/08/2021 - 16:50:57	Sistema	A diligência do item 0039 foi anexada ao processo.
20/08/2021 - 17:27:19	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Peço que continuem conectados, estaremos analisando as diligências solicitadas
20/08/2021 - 17:32:42	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 18:00 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 17:32:42	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM CONFORME PROPOSTA ENVIADA.
20/08/2021 - 17:34:22	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5,10.
20/08/2021 - 17:35:56	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0040. O prazo é até às 18:00 do dia 20/08/2021.
20/08/2021 - 17:35:56	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO DO ITEM CONFORME PROPOSTA ENVIADA.
20/08/2021 - 17:37:18	Sistema	O Item 0040 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 132,99.
20/08/2021 - 18:25:16	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Esta sessão será suspensa para a análise das propostas realinhadas. A continuação do certame se fará amanhã 23/08/2021, às 09h:00min. Obrigada a todos, boa tarde.
20/08/2021 - 18:36:10	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

20/08/2021 - 18:36:10	Sistema	Motivo: Esta sessão será suspensa para a análise das propostas realinhadas. A continuação do certame se fará amanhã 23/08/2021, às 09h:00min. Obrigada a todos, boa tarde.
23/08/2021 - 09:04:30	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: BOM DIA, ESTAREMOS DANDO CONTINUIDADE AO NOSSO CERTAME.
23/08/2021 - 09:05:07	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Peço que continuem conectados, em instantes estaremos passando o resultado de habilitação
23/08/2021 - 09:21:14	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
23/08/2021 - 09:21:14	Sistema	Motivo: CONTINUIDADE DO CERTAME
23/08/2021 - 09:21:44	Pregoeiro	BOM DIA, ESTAREMOS DANDO CONTINUIDADE AO NOSSO CERTAME.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0028 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0029 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0030 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0032 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0033 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0034 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0035 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0036 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0039 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0040 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0045 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0046 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0047 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0052 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0053 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0058 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0059 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0060 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0061 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0063 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0064 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0067 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0069 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0070 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:22:34	Sistema	Para o item 0071 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D FERREIRA CIA LTDA.
23/08/2021 - 09:23:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2021 às 09:53.
23/08/2021 - 10:06:40	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0010.
23/08/2021 - 10:06:40	Sistema	Intenção: SR. PREGOEIRO VERIFICANDO A DOCUMENTAÇÃO FOI CONSTATADO QUE A DECLARAÇÃO DE PORTE DA EMPRESA NÃO CONSTA ASSINATURA DO CONTADOR, CONFORME INDICADO NO EDITAL.

23/08/2021 - 10:06:40	Sistema	Justificativa: Senhor licitante, verificando a documentação foi verificada a informação apontada, porém esse documento não cabe Inabilitação, pois o mesmo só serve para o caso de necessidade dos benefícios de ME/EPP. Neste caso a licitante está habilitada sem necessidade de uso de benefícios.
23/08/2021 - 10:14:22	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: O pregão será encerrado, agradeço, em nome do (Prefeito Municipal), a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames futuros. Grata. Simone Rodrigues Deziderio, Pregoeira.
23/08/2021 - 10:15:41	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Informamos que em breve entraremos em contato para assinatura da Ata de Registro de Preços.
23/08/2021 - 10:15:44	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Simone Rodrigues Deziderio
Pregoeiro(a)

DANIELA FERREIRA RAMOS
Apoio

KAIO DE LIMA SOUZA
Apoio

SILVONEY INACIO GUIMARAES
Apoio

SUSPENSÕES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã
Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-067PMT

Suspensões/Reinícios

Evento	Data	Motivo	Arquivo
Suspensão	20/08/2021 - 18:36:10	Ofício	--
Justificativa: Esta sessão será suspensa para a análise das propostas realinhadas. A continuação do certame se fará amanhã 23/08/2021, às 09h:00min. Obrigada a todos, boa tarde.			
Reinício	23/08/2021 - 09:21:14	--	--
Justificativa: CONTINUIDADE DO CERTAME			

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Tucumã

Prefeitura Municipal de Tucumã

Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-067PMT

D FERREIRA CIA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 06.342.245/0001-83 - Endereço: ROD PA 279 - CEP: 68385000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 3433-1315

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR ESPECIFICAÇÃO : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR	pacote	marata	1.890,0000 PC	R\$ 12,20	23.058,00
0002	SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG	pacote	perdigao	125,0000 PC	R\$ 69,80	8.725,00
0003	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	pacote	dona benta	315,0000 KG	R\$ 6,89	2.170,35
0004	PÃO TIPO FRANCÊS 50G ESPECIFICAÇÃO : FABRICADO COM MATÉRIA- PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	pao tipo frances	pao da hora	9.045,0000 UND	R\$ 0,95	8.592,75
0005	LARANJA IN NATURA	fruta	Frutos da terra	430,0000 KG	R\$ 5,10	2.193,00
0006	FLOCÃO DE ARROZ 500GR ESPECIFICAÇÃO : GRANDES, BRANCO, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	pacote	bonoarroz	222,0000 PC	R\$ 2,98	661,56
0007	REPOLHO VERDE IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	verdura	Frutos da terra	167,0000 KG	R\$ 5,98	998,66
0008	MELAO AMARELO KG	fruta	Frutos da terra	175,0000 KG	R\$ 7,72	1.351,00
0009	MAMÃO FORMOSA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : TIPO FORMOSA OU PAPAIA DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	fruta	Frutos da terra	90,0000 KG	R\$ 7,80	702,00
0010	BANANA DE FRITAR	banana de fritar	Frutos da terra	120,0000 KG	R\$ 6,49	778,80
0011	BROCOLIS IN NATURA	kg	Frutos da terra	85,0000 KG	R\$ 12,99	1.104,15
0012	SUCO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR	pacote	Saborelle	395,0000 KG	R\$ 13,98	5.522,10
0013	LEITE DE COCO - 200 ML	pacote	CCGL	95,0000 UND	R\$ 4,22	400,90
0014	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ	pacote	bonomilho	465,0000 ADES	R\$ 2,94	1.367,10
0015	HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G ESPECIFICAÇÃO : HORTELA FRESCO- IN NATURA. VENDIDO EM MAÇOS DE 100G	pacote	Frutos da terra	90,0000 MÇO	R\$ 11,80	1.062,00
0016	BROA SALGADA ESPECIFICAÇÃO : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	kg	Pão da hora	310,0000 KG	R\$ 23,12	7.167,20
0017	BROA DOCE ESPECIFICAÇÃO : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO	Quilo	Pão da hora	310,0000 KG	R\$ 26,62	8.252,20
0019	SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR	pacote	refreskante	235,0000 PC	R\$ 1,34	314,90
0020	SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR ESPECIFICAÇÃO : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	pacote	refreskante	235,0000 PC	R\$ 1,34	314,90

0021	SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR ESPECIFICAÇÃO : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	pacote	refreskante	235,0000 PC	R\$ 1,34	314,90
0022	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR ESPECIFICAÇÃO : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO	pacote	refreskante	235,0000 PC	R\$ 1,34	314,90
0023	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G ESPECIFICAÇÃO : FUBÁ,MATERIAL MILHO,APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL,TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G	pacote	bonomilho	128,0000 UND	R\$ 1,89	241,92
0024	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L) ESPECIFICAÇÃO : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)	garrafa	termolar	38,0000 UND	R\$ 149,96	5.698,48
0025	CAIXA TERMICA 50 L ESPECIFICAÇÃO : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS	caixa termica	sopromo tropical	6,0000 UND	R\$ 84,53	507,18
0026	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR ESPECIFICAÇÃO : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS,JAGUAR OU SIMILAR	bacia	jaguar	8,0000 UND	R\$ 8,19	65,52
0027	POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS	pote	jaguar	5,0000 UND	R\$ 28,16	140,80
0028	CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1 ESPECIFICAÇÃO : APRESENTAÇÃO ERVA, EMBALAGEM SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10X1 15G	sache	dr.oetker	40,0000 UND	R\$ 4,75	190,00
0029	CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR	pacote	nescafe	30,0000 PC	R\$ 12,94	388,20
0030	CANELA EM PÓ 80GR ESPECIFICAÇÃO : CANELA EM PÓ 80GR	pacote	sousa	80,0000 UND	R\$ 5,22	417,60
0031	FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR ESPECIFICAÇÃO : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE	pacote	amafil	40,0000 UND	R\$ 5,89	235,60
0032	LEITE DE COCO 500ML ESPECIFICAÇÃO : INTEGRAL, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO, INGREDIENTES: LEITE DE COCO, BENZOATO SÓDIO, CABOXIMETILCELULOS, 500 ML.	Garrafa 500ml	mais coco	25,0000 UND	R\$ 7,65	191,25
0033	MORTADELA MISTA RESFRIADA ESPECIFICAÇÃO : (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUÍNA, EMBALADA A VÁCUO.) RESFRIADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO. PEÇA COM 3,4 QUILOS.	peça	perdigao	60,0000 PÇ	R\$ 40,29	2.417,40
0034	AMIDO DE MILHO,500GR	pacote	maizena	50,0000 UND	R\$ 10,89	544,50
0035	MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR	pacote	massa leve	30,0000 UND	R\$ 12,94	388,20
0036	ORÉGANO ESPECIFICAÇÃO : FRASCO CONTENDO 80GR	pacote	sousa	30,0000 FR	R\$ 3,94	118,20
0037	FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA ESPECIFICAÇÃO : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADIA/SEARA OU SIMILAR.	caixa	SADIA	10,0000 CX	R\$ 205,99	2.059,90
0038	QUEIJO RALADO 100G ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM TETRA-PACK, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL, PACOTE COM 100G.	pacote	canto de minas	25,0000 UND	R\$ 4,69	117,25
0039	QUEIJO ESPECIFICAÇÃO : TIPO PRATO, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO),500G	pacote	SADIA	45,0000 UND	R\$ 21,29	958,05
0040	AÇÚCAR REFINADO 2KG CAIXA ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 10 PACOTES	caixa	itamarati	10,0000 CX	R\$ 132,99	1.329,90
0041	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : APRESENTANDO GRAU DE MATUREAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	fruto da terra	30,0000 KG	R\$ 2,39	71,70
0042	ABACAXI ESPECIFICAÇÃO : DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	peça	fruto da terra	30,0000 UND	R\$ 3,49	104,70
0043	UVA	pacote	Frutos da terra	20,0000 KG	R\$ 9,79	195,80

0044	MAÇA NACIONAL IN NATURA ESPECIFICAÇÃO : MAÇA PRONTA PARA O CONSUMO IN NATURA, BOA APARENCIA, MADURA E FIRME.	kg	Frutos da terra	30,0000 KG	R\$ 6,90	207,00
0045	MASSA PARA BOLO BAUNILHA ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA BOLO, PACOTE DE 400 GRAMAS SABOR DE BAUNILHA.	pacote	adoralle	15,0000 PC	R\$ 5,39	80,85
0046	MASSA PARA BOLO CENOURA ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA BOLO, PACOTE DE 400 GRAMAS SABOR DE CENOURA.	pacote	adoralle	15,0000 PC	R\$ 5,39	80,85
0047	MASSA PARA BOLO CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO : MISTURA PARA BOLO, PACOTE DE 400 GRAMAS SABOR DE CHOCOLATE.	pacote	adoralle	15,0000 PC	R\$ 5,39	80,85
0048	CAÇAROLA C/ALÇA 28 ESPECIFICAÇÃO : CAÇAROLA C/ALÇA 28	caçarola	diviforte	20,0000 UND	R\$ 172,99	3.459,80
0049	CAÇAROLA C/ALÇA 38 ESPECIFICAÇÃO : CAÇAROLA C/ALÇA 38	caçarola	diviforte	20,0000 UND	R\$ 243,99	4.879,80
0050	CAÇAROLA C/ALÇA 45 ESPECIFICAÇÃO : CAÇAROLA C/ALÇA 45	caçarola	diviforte	20,0000 UND	R\$ 381,99	7.639,80
0051	PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE ESPECIFICAÇÃO : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 CM X 30 CM	placas	millenium	20,0000 UND	R\$ 33,00	660,00
0052	CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA	concha	erilar	20,0000 UND	R\$ 29,89	597,80
0053	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO : CONCHA GRANDE 50 COM CABO EM MADEIRA	concha	erilar	30,0000 UND	R\$ 29,89	896,70
0054	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48	panela	absolut metais	24,0000 UND	R\$ 399,99	9.599,76
0055	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50	panela	absolut metais	20,0000 UND	R\$ 594,99	11.899,80
0056	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36	panela	diviforte	20,0000 UND	R\$ 449,99	8.999,80
0057	PANELA DE PRESSÃO 22LTS	panela	erilar	43,0000 UND	R\$ 589,99	25.369,57
0058	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR) ESPECIFICAÇÃO : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)	isopor	isoeste	60,0000 UND	R\$ 79,89	4.793,40
0059	FERMENTO PARA BOLO 100GR ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIA OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS EM PÓ QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE.	pote	royal	100,0000 UND	R\$ 3,94	394,00
0060	PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA- TOTAL NO PACOTE 120 TOALHAS	pacote	+familia	1.000,0000 PC	R\$ 6,14	6.140,00
0061	CREME DENTAL 90G	pasta	sorriso	50,0000 UND	R\$ 4,10	205,00
0062	AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM ESPECIFICAÇÃO : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM	afiador	corbarundum	6,0000 UND	R\$ 25,99	155,94
0063	BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS ESPECIFICAÇÃO : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS	arqplast	arqplast	10,0000 UND	R\$ 20,35	203,50
0064	TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT ESPECIFICAÇÃO : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT	tacho	mc	8,0000 UND	R\$ 1.039,99	8.319,92
0067	ADOÇANTE ARTIFICIAL ESPECIFICAÇÃO : DIETETICO A BASE DE SACARINA E CICLAMATO DE SÓDIO DE 100ML.	pote	zero cal	12,0000 FR	R\$ 4,25	51,00
0069	BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR ESPECIFICAÇÃO : BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR	bacia	jaguar	10,0000 UND	R\$ 6,52	65,20
0070	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L) ESPECIFICAÇÃO : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)	garrafa	termolar	20,0000 UND	R\$ 169,99	3.399,80
0071	SACO DE LIXO 200L REFORCADO ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 100 UNIDADES	pacote	levforte	50,0000 PC	R\$ 51,80	2.590,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 192.518,66

Valor Total: R\$ 192.518,66

RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã
Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-067PMT

0001 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR

Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR | Valor de Referência: 12,26

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 12,20	1.890,0000	pacote	marata	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 12,24	1.890,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME	Sim

0002 - SALSICHA MISTA RESFRIADA- PACOTE 5KG | Valor de Referência: 69,80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 68,50	125,0000	ALIMENTICIO	HOT DOG	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 69,80	125,0000	pacote	perdigao	ME	Sim

0003 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS. | Valor de Referência: 7,77

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 6,89	315,0000	ALIMENTICIO	PEROLA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 6,89	315,0000	pacote	dona benta	ME	Sim

0004 - PÃO TIPO FRANCÊS 50G

Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | Valor de Referência: 0,96

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 0,94	9.045,0000	ALIMENTICIO	BOM DE MESA	ME		Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 0,95	9.045,0000	pao tipo frances	pao da hora	ME		Sim

0005 - LARANJA IN NATURA | Valor de Referência: 5,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 5,05	430,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 5,10	430,0000	fruta	Frutos da terra	ME	Sim

0006 - FLOCÃO DE ARROZ 500GR

Especificação : Grandes, branco, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | Valor de Referência: 4,07

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 2,98	222,0000	pacote	bonoarroz	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 4,07	222,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME	Sim

0007 - REPOLHO VERDE IN NATURA

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | Valor de Referência: 6,09

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 5,98	167,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 5,98	167,0000	verdura	Frutos da terra	ME	Sim

0008 - MELAO AMARELO KG | Valor de Referência: 7,73

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 7,71	175,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 7,72	175,0000	fruta	Frutos da terra	ME	Sim

0009 - MAMÃO FORMOSA IN NATURA

Especificação : Tipo formosa ou papaia de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. | Valor de Referência: 7,81

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 7,78	90,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 7,80	90,0000	fruta	Frutos da terra	ME	Sim

0010 - BANANA DE FRITAR | Valor de Referência: 7,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 6,49	120,0000	banana de fritar	Frutos da terra	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 7,10	120,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	Sim

0011 - BROCOLIS IN NATURA | Valor de Referência: 13,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 12,90	85,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 12,99	85,0000	kg	Frutos da terra	ME	Sim

0012 - SUCO EM PÓ

Especificação : SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1 KG, QUALIMAX OU SIMILAR | Valor de Referência: 14,63

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 13,89	395,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 13,98	395,0000	pacote	Saborelle	ME	Sim

0013 - LEITE DE COCO - 200 ML | Valor de Referência: 4,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 4,20	95,0000	ALIMENTICIO	SOCOCO	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 4,22	95,0000	pacote	CCGL	ME	Sim

0014 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUZCUZ | Valor de Referência: 3,40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 2,94	465,0000	ALIMENTICIO	SINHÁ	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 2,94	465,0000	pacote	bonomilho	ME	Sim

0015 - HORTELA FRESCO- MAÇO DE 100G

Especificação : Hortela fresco- in natura. vendido em maços de 100g | Valor de Referência: 11,80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 11,80	90,0000	pacote	Frutos da terra	ME	Sim

0016 - BROA SALGADA

Especificação : BROA SALGADA VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO | Valor de Referência: 23,13

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 23,12	310,0000	kg	Pão da hora	ME	Sim

0017 - BROA DOCE

Especificação : BROA DOCE VENDIDA PRONTA PARA O CONSUMO | Valor de Referência: 26,63

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 26,62	310,0000	Quilo	Pão da hora	ME	Sim

0019 - SUCO EM PÓ SABOR ACEROLA PC 25 GR | Valor de Referência: 1,35

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 1,34	235,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME		Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 1,34	235,0000	pacote	refreskante	ME		Sim

0020 - SUCO EM PÓ SABOR CAJA PC 25 GR**Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO | Valor de Referência: 1,35**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 1,34	235,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME		Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 1,34	235,0000	pacote	refreskante	ME		Sim

0021 - SUCO EM PÓ SABOR GRAVIOLA PC 25 GR**Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO | Valor de Referência: 1,35**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 1,34	235,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME		Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 1,34	235,0000	pacote	refreskante	ME		Sim

0022 - SUCO EM PÓ SABOR MARACUJA PC 25 GR**Especificação : PREPARO PARA 1 LITRO DE SUCO ADOÇADO | Valor de Referência: 1,35**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 1,33	235,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME		Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 1,34	235,0000	pacote	refreskante	ME		Sim

0023 - FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G**Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G | Valor de Referência: 5,73**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 1,89	128,0000	pacote	bonomilho	ME		Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 5,73	128,0000	ALIMENTICIO	YOKE	ME		Sim

0024 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L)**Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (1,8L) | Valor de Referência: 149,97**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 149,90	38,0000	PLASTICO	TERMOLAR	ME		Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 149,96	38,0000	garrafa	termolar	ME		Sim

0025 - CAIXA TERMICA 50 L**Especificação : CAIXA TERMICA DE 50 LITROS | Valor de Referência: 84,63**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 84,53	6,0000	caixa termica	sopromo tropical	ME		Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 84,60	6,0000	PLASTICO	TERMOLAR	ME		Sim

0026 - BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR**Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS, JAGUAR OU SIMILAR | Valor de Referência: 8,20**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 8,15	8,0000	PLASTICO	PLASMONT	ME		Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 8,19	8,0000	bacia	jaguar	ME		Sim

0027 - POTE RETANGULAR BAIXO 3,6 LTS | Valor de Referência: 28,17

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 28,10	5,0000	PLASTICO	PLASMONT	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 28,16	5,0000	pote	jaguar	ME	Sim

0028 - CHÁ DE CAMOMILA 15GR CAIXA 10X1

Especificação : apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G | Valor de Referência: 4,76

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 0,47	40,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 4,75	40,0000	sache	dr.oetker	ME	Sim

0029 - CAFÉ SOLUVEL PCT 200GR | Valor de Referência: 12,95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 12,94	30,0000	ALIMENTICIO	NESTLECAFE	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 12,94	30,0000	pacote	nescafe	ME	Sim

0030 - CANELA EM PÓ 80GR

Especificação : CANELA EM PÓ 80GR | Valor de Referência: 5,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 5,20	80,0000	ALIMENTICIO	KITANO	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 5,22	80,0000	pacote	sousa	ME	Sim

0031 - FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR

Especificação : FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE | Valor de Referência: 8,23

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 5,89	40,0000	pacote	amafil	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 8,23	40,0000	ALIMENTICIO	YOKE	ME	Sim

0032 - LEITE DE COCO 500ML

Especificação : integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzoato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml. | Valor de Referência: 7,66

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 7,65	25,0000	Garrafa 500ml	mais coco	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 7,66	25,0000	ALIMENTICIO	SOCOCO	ME	Sim

0033 - MORTADELA MISTA RESFRIADA

Especificação : (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) resfriada, com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto. Peça com 3,4 quilos. | Valor de Referência: 40,30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 40,29	60,0000	peça	perdigao	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 40,30	60,0000	ALIMENTICIO	SADIA	ME	Sim

0034 - AMIDO DE MILHO,500GR | Valor de Referência: 11,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 10,89	50,0000	ALIMENTICIO	MAIZENA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 10,89	50,0000	pacote	maizena	ME	Sim

0035 - MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300GR | Valor de Referência: 12,97

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 12,94	30,0000	ALIMENTICIO	MASSALEVE	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 12,94	30,0000	pacote	massa leve	ME	Sim

0036 - ORÉGANO**Especificação : FRASCO CONTENDO 80GR | Valor de Referência: 3,95**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 3,94	30,0000	pacote	sousa	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 3,95	30,0000	ALIMENTICIO	KITANO	ME	Sim

0037 - FRANGO INTEIRO SEM TEMPERO CAIXA**Especificação : CAIXA DE 18 OU 20 KG, SADI/SEARA OU SIMILAR. | Valor de Referência: 280,60**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 205,99	10,0000	caixa	SADIA	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 208,60	10,0000	ALIMENTICIO	SEARA	ME	Sim

0038 - QUEIJO RALADO 100G**Especificação : ingredientes: queijo parmezon, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária industrial, pacote com 100g. | Valor de Referência: 4,80**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 4,69	25,0000	pacote	canto de minas	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 4,80	25,0000	ALIMENTICIO	TIROLEZ	ME	Sim

0039 - QUEIJO**Especificação : tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G | Valor de Referência: 21,30**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 21,29	45,0000	pacote	SADIA	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 21,30	45,0000	ALIMENTICIO	TIROLEZ	ME	Sim

0040 - AÇUCAR REFINADO 2KG CAIXA**Especificação : CAIXA COM 10 PACOTES | Valor de Referência: 133,00**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 132,99	10,0000	caixa	itamarati	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 133,00	10,0000	ALIMENTICIO	ITAJÁ	ME	Sim

0041 - MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA**Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | Valor de Referência: 2,43**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 2,39	30,0000	kg	fruto da terra	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 2,43	30,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	Sim

0042 - ABACAXI**Especificação : De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. | Valor de Referência: 3,50**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	Classif.	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 3,49	30,0000	peça	fruto da terra	ME		Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 3,50	30,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	2	Sim

0043 - UVA | Valor de Referência: 9,97

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 9,79	20,0000	pacote	Frutos da terra	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 9,97	20,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	Sim

0044 - MAÇA NACIONAL IN NATURA**Especificação : Maça pronta para o consumo in natura, boa aparência, madura e firme. | Valor de Referência: 7,13**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 6,90	30,0000	kg	Frutos da terra	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	24.176.120/0001-02	R\$ 7,13	30,0000	ALIMENTICIO	IN NATURA	ME	Sim

0045 - MASSA PARA BOLO BAUNILHA**Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de baunilha. | Valor de Referência: 5,43**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 5,20	15,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 5,39	15,0000	pacote	adoralle	ME	Sim

0046 - MASSA PARA BOLO CENOURA**Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de cenoura. | Valor de Referência: 5,43**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 5,30	15,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 5,39	15,0000	pacote	adoralle	ME	Sim

0047 - MASSA PARA BOLO CHOCOLATE**Especificação : Mistura para bolo, pacote de 400 gramas sabor de chocolate. | Valor de Referência: 5,43**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 5,30	15,0000	ALIMENTICIO	MARATA	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 5,39	15,0000	pacote	adoralle	ME	Sim

0048 - CAÇAROLA C/ALÇA 28**Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 28 | Valor de Referência: 173,27**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 172,99	20,0000	caçarola	diviforte	ME	Sim

0049 - CAÇAROLA C/ALÇA 38**Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38 | Valor de Referência: 244,34**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 243,99	20,0000	caçarola	diviforte	ME	Sim

0050 - CAÇAROLA C/ALÇA 45**Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45 | Valor de Referência: 382,73**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 381,99	20,0000	caçarola	diviforte	ME	Sim

0051 - PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE**Especificação : DE POLIPROPILENO; ATÓXICA, ANTIDERRAPANTE, BORDAS ARREDONDADAS, FURO PARA PENDURAR TAMANHO 50 cm X 30 cm | Valor de Referência: 33,45**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 33,00	20,0000	placas	millenium	ME	Sim

0052 - CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA**Especificação : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA | Valor de Referência: 31,33**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 29,89	20,0000	PLASTICO	MANANCIAL	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 29,89	20,0000	concha	erilar	ME	Sim

0053 - CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA**Especificação : CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA | Valor de Referência: 31,33**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
------------	----------	----------------	------------	--------	-------------------	------	-------------

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 29,89	30,0000	PLASTICO	MANANCIAL	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 29,89	30,0000	concha	erilar	ME	Sim

0054 - PANELE DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48 | Valor de Referência: 423,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 399,99	24,0000	panela	absolut metais	ME	Sim

0055 - PANELE DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50 | Valor de Referência: 830,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 594,99	20,0000	panela	absolut metais	ME	Sim

0056 - PANELE DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36 | Valor de Referência: 480,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 449,99	20,0000	panela	diviforte	ME	Sim

0057 - PANELE DE PRESSÃO 22LTS | Valor de Referência: 593,43

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 589,99	43,0000	panela	erilar	ME	Sim

0058 - CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR)

Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR) | Valor de Referência: 96,30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 79,89	60,0000	PLASTICO	OESTE	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 79,89	60,0000	isopor	isoeste	ME	Sim

0059 - FERMENTO PARA BOLO 100GR

Especificação : Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. | Valor de Referência: 5,40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 3,94	100,0000	ALIMENTICIO	ROYAL	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 3,94	100,0000	pote	royal	ME	Sim

0060 - PAPEL TOALHA

Especificação : Pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada- total no pacote 120 toalhas | Valor de Referência: 6,90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 6,14	1.000,0000	LIMPEZA	ABSOLUTO	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 6,14	1.000,0000	pacote	+familia	ME	Sim

0061 - CREME DENTAL 90G | Valor de Referência: 4,80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 4,09	50,0000	LIMPEZA	COLGATE	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 4,10	50,0000	pastas	sorriso	ME	Sim

0062 - AFIADOR DE FACA 9,5CM X 5CM

Especificação : AFIADOR DE FACA 9,5X5CM | Valor de Referência: 26,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 25,99	6,0000	afiador	corbarundum	ME	Sim

0063 - BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS

Especificação : BACIA DE PLÁSTICO 70CM DIÂMETROS | Valor de Referência: 20,36

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 20,35	10,0000	arqplast	arqplast	ME	Sim
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 20,36	10,0000	PLASTICO	NACIONAL	ME	Sim

0064 - TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT**Especificação : TACHO DE ALUMINIO POLIDO FUNDIDO COM TAMPA 70 LT | Valor de Referência: 1.040,00**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 1.039,00	8,0000	PLASTICO	NACIONAL	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 1.039,99	8,0000	tacho	mc	ME	Sim

0067 - ADOÇANTE ARTIFICIAL**Especificação : Dietético a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml. | Valor de Referência: 4,26**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 4,25	12,0000	ALIMENTICIO	ADOCYL	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 4,25	12,0000	pote	zero cal	ME	Sim

0069 - BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR**Especificação : BACIA PLASTICO PEQUENA 3,3 LTS OU SIMILAR | Valor de Referência: 6,53**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 6,50	10,0000	PLASTICO	PLASMONT	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 6,52	10,0000	bacia	jaguar	ME	Sim

0070 - GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L)**Especificação : GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ (5L) | Valor de Referência: 176,30**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 169,99	20,0000	PLASTICO	TERMOLAR	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 169,99	20,0000	garrafa	termolar	ME	Sim

0071 - SACO DE LIXO 200L REFORCADO**Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES | Valor de Referência: 51,81**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (Desc/Inab/Rejeitado)	24.176.120/0001-02	R\$ 51,50	50,0000	PLASTICO	ECONOMICO	ME	Sim
D FERREIRA CIA LTDA	06.342.245/0001-83	R\$ 51,80	50,0000	pacote	levforte	ME	Sim